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Budapest, 1929 április 1.

Irta: Hermann János.
Úgy a napisajtó, mint a szaksajtó hasábjai vissz­

hangzanak mostanában oly híradásoktól, hogy ez vagy 
amaz iparnak képviselete nagygyűlést tartott, amelynek 
egyedüli napirendje az, miképen lehetne a katasztrofá­
lissá vált gazdasági helyzeten segíteni. Követelik a köz­
üzemek régóta húzódó megszüntetését, az állami és városi 
közmunkáknak mielőbbi és igazságos kiírását, az adóárve­
rések felfüggesztését, a közterhek csökkentését és végül: 
a társadalombiztosító nagyon is magas díjtételeinek le­
szállítását. Szóval mindama okozatoknak megszüntetését, 
amelyek a munkanélküliséggel párhuzamosan, előidézték 
a kézmüiparosság végromlását. A társadalombiztosító első 
számláit éppen most kézbesítik ki, amikor az iparosságnak 
nagy része még a száraz kenyér után is hiába kapkod. 
Hogyan és honnan jusson imég erre is? Megint egy meg­
növekedett tehertétellel több. Nem tehetek róla, de az én 
meggyőződésem az, hogy egy hatalmi gesztussal az egyik­
nek tulajdonát ellenszolgáltatás nélkül felhasználni arra, 
hogy ezzel a másiknak előnyét biztosítsuk, elkobzása a 
magántulajdonról eddig alkotott fogalmainknak, amelyet 
bár hatalmi ténykedés szentesit, de igazságosnak mégsem 
tartható. Tagadhatatlan, szép, felemelő elgondolás egy 
bizonyos társadalmi réteget abba a kellemes helyzetbe jut­
tatni, hogy valamilyen baja esetére a megkönnyebbülés 
érzésével gondolhasson arra, hogy neki van hová fordul­
nia és hogy fenn van tartva részére egy ágy, ahová, ha 
csak meghalni is, leteheti a fejét. Akiben a most dúló 
megélhetési küzdelem még egy szikrányi emberi és fele­
baráti érzést hagyott, az e tény fölött meghatottság nél­
kül nem térhet napirendre, de az egyoldalúság fáj. Én tel­
jesen átérzem e hatalmas intézménynek rendeltetését, el­
ismerem a benne rejlő emberi nagyvonalúságot, meg tu­
dom érteni az egésznek nagy fontosságát nemzetgazdasági 
vonatkozásában is, csak egyet nem tudok magamévá 
tenni: azt az igazságtalanságot, amelyen fölépült. Avagy 
a kisiparosnak jobb dolga van, mint az alkalmazottjá­
nak!? Ezek az ellenszolgáltatás nélküli teherátháritások 
teszik tönkre a kézmüiparosságot nemcsak anyagilag, de 
lelkileg is, nem számol senki azzal, hogy mi is gyarló em­
berek vagyunk, szegények és az önálló kézmüiparosság 
nagyobbik részének egy életen át tartó robotoló munkával 
sem adódik mód arra, hogy saját magának biztosítsa azt,

amit az ő keserves keresményével másoknak juttatnak. Ez 
a mi tragédiánk, magasabb szempont, szociális érzék, 
hajszolt szólamok egyelőre álljanak meg és tisztelegjenek 
a korgó gyomornak. Nagyon messzire kellene vissza­
menni, ha mindezekkel kapcsolatban a kézmüiparosságnak 
hibáit és korábbi mulasztásait még nemzetközi vonatko­
zásban is ki akai’-nánk mutatni. Tény az, hogy a harmadik 
rend erőteljes és ismerjük el, hogy céltudatos előretörése 
annak idején levette lábáról a vezetőegyéniségeket, de 
mert tenni kellett valamit és a mindinkább elhatalmasodó 
gyáriparral nem bírtak, tehát a kevésbé ellentállóképes 
kézműipart is belevonták az egyenlő teherviselés bűvkö­
rébe. És habár azóta e három tényező közötti viszonylat­
ban, már csak a technika időközi fölkészültsége folytán is, 
óriási az eltolódás és pedig mindig a kézműipar hátrá­
nyára, az eredeti helyzet változatlan maradt. így a követ­
kezmények sem maradhattak el, nagyot fordult a világ, 
jöttek a különböző irányú és érdekeltségű alakulatok, 
amelyeknek volt gondjuk arra, hogy béklyóban tartsák azt 
az osztályt, amelyen át mindig lehetett valamit keresni. 
A kézmüiparosság általánosságban ezzel az áramlattal 
nem tudott lépést tartani, mert vagy nem tanult eleget, 
vagy pedig hiányzott az üzleti szellem; veleszületett lom­
haságának köszönheti azt is, hogy nem tudta magát érté­
keltetni, amihez, igaz, sokban hozzájárult az a sajnálatos 
körülmény, hogy nem voltak vérbeli, gerinces vezetői. A 
kellő súllyal biró képviselet hiánya miatt csak természetes, 
hogy a hatósági támogatás is elkerülte, igy merültek alá 
sokszor legigazságosabb panaszait tárgyaló jajkiáltásai 
közigazgatásunk aktagyüjtő tengerébe, ahonnan, mert 
már nagyon porosak, senki sem fogja kiemelni. A múlt­
nak ezen egymásra torlódó hibái és mulasztásai fokozato­
san termelték ki a kézmüiparosság részére azt a talajt, 
amelyen most már megállni nem tud. Felemésztette min­
denét, lerongyolódott és elhagyatva, a kellő támogatást 
nélkülözve, kiált a pusztába, ahol azonban szava vissz­
hangra nem talál. Ilyenkor szokásos Trianont idézni, ami 
sajnos, sok esetben nagyon is indokolt, de szerintem nem 
mindenben menti iparpolitikánk tévutjait, amit a követ­
kező esettel kívánok jellemezni.

Röviddel ezelőtt tartotta az Asztalosmesterek Orszá­
gos Szövetsége szakmája hozzátartozóinak szomorú gaz-
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dasági helyzete megvitatása céljából országos nagygyűlé­
sét, az elnöklő iparostárs általános vonatkozásban is igen 
tartalmas és lojális megnyitójában szivbemarkolóan ecse­
telte iparának már majdnem koldussorsra jutását és vé­
gül üdvözölte a nagy számban megjelent tagtársait, a 
napisajtó megjelent képviselőit és — a hivatalból kiren­
delt rendőrkapitányt.

Tehát egy tizenháromezer tagot számláló önálló, adó­
fizető iparosság, mint az asztalosság, amely munkája ki­
válóságával az országnak az egész világban évtizedek óta 
dicsőséget és megbecsülést szerez és igy hazájának köz­
gazdaságilag is igen értékes tényezőjévé vált, amikor to­
vábbi fönnmaradása fölött tanácskozik, nélkülözni kény­
telen az országnak minden rendű és rangú ipari felsőbb 
hatósági képviseletét. Az ilyen megfeledkezés megszégye­
nítő lekicsinyelése az egész kézmüiparostársadalomnak, 
hogy illetékeseink tudatára ébredjenek hivatásuk mivol­
tára, különben nincs föltámadás. Ez a magárahagyatott- 
ság teszi olyan égető szükségessé a kézmüiparosság szem­
pontjából az ipartestületek reformját, mert az abba lefek­
tetendő védelmi eszközök nekünk létkérdést jelentenek, 
amennyiben azoktól várjuk lehetőségét annak, hogy a tes­
tünkön rágódó parazitáktól megszabadulhassunk. A helyzet 
kétségbeejtő, évtizedek óta beszélünk, vitatkozunk, ankét- 
tezünk a reformról, valamennyi tényező elismerte annak 
szükségességét, a minisztériumokban a feliratok egész 
halmaza hever, hát miért nem hajtják már végre? Addig 
akarják tologatni, amig nem lesz ki részére megcsinálni? 
A kézmüveskamara intézményes fölállítása körül is úgy 
látszik bajok vannak, legalább arra enged következtetni 
az újabban szárnyra bocsátott békeangyalkák röpködése. 
Itt azonban közben megszereztük a magunk részére a jo­
got arra, hogy tilosra állítsuk a bejárót, hiába minden, 
kedves nagyságos, méltóságos, kegyelmes és —  referens 
urak; a kézmüiparosság dönöttt a maga sorsa fölött és 
amennyiben a múlt és a jelen oda juttatott bennünket, 
hogy a nekünk szánt és ezzel járó újabb tehertételt nem 
bírjuk, előtérbe szorult a kényszeregyesség problémája. 
A kézmüiparosság nem tudja, de nem is akarhatja a ket­
tős kamarai illetékeket fizetni, mert ez ellenkezik a maga 
célkitűzésével, amely abból áll, hogy követeli a maga ré­
szére a,kézműves kamarának, mint központi szervnek föl­
állítását, már csak azért is, mert ez fogja létrehozni az 
össziparostársadalomnak eggyé tömörülését, ami nélkül 
valamennyien földönfutók maradunk. A fölsorolt hibák jó­
vátételében és kívánságaink mielőbbi teljesítésében látom 
én a kézmüiparostársadalom jövőbeni boldogulási törek­
vései egyedüli hathatós alátámasztását.

Szolgáljon intelmül mindenki részére, akit illet, az 
a tény, hogy az egész vonalon garmadaszám vándorolnak 
vissza az iparigazolványok, jeléül annak, hogy a fönnálló 
körülmények között önálló iparosnak lenni nem érdemes.

Tyu lcsszem et, k  e m é u y e d é s / ,  
s s z e m ö lc s ö t

R á d iókés- és fájdalomnélkül 
eltávolít a

Czézner Márton
fodrász, VII, Peterdy-u. 39,

tyulcszemirtó-tapasz
Orvosilag ajánlva. Ára tct. P 4.80 
Kapható a fodrászárukereskedők- 
nél vagy a készítőnél

jVyiWJerél
a kereskedelemügyi 

m in is z te rh e z .
N agy méltóságú Miniszter ur! Kegyelmes Urunk!
Az 1922. X II. t.-c. életbelépte óta eltelt öt esztendő 

alatt immár teljes egészében kibontakozott a visszásság, 
amely a fodrászipar kettéválasztása által az ipart úgy 
ipari, mint közgazdasági téren elviselhetetlen káoszba 
döntötte. Ennek az áldatlan helyzetnek a megváltoztatására 
kérjük a nagyméltóságu Miniszter urat és reméljük, hogy 
bölcs belátással élni fog az 1922. X II t.-c. 15. §-ában biz­
tosított jogával olykép, hogy a fodrásziparosság 98 száza­
lékának jogos érdekében és védelmére az 1922. X II. t.-c.
5. és 54. §§-ai alatt két iparnak minősített úri- és női- 
fodrászatot egy egységes iparrá kegyeskedik összevonni. 
Kívánságunk senkinek jogos érdekeibe nem ütközik, kizá­
rólag az a célzata, hogy a borbély-urifodrász iparnak mi­
nősített szakma űzőinek visszaadassék az a munkakör, 
melyért a borbély-fodrásziparosság, hogy szakmája kere­
tében törvényes védelemben részesüljön, évtizedeken ke­
resztül harcolt. Mert ennek a munkakörnek a fejlesztésére 
a borbély-fodrásziparosság nehezen megkeresett filléreiből 
ezreket áldozott szaktanfolyamok, szakiskolák és külföldi 
tanulmányutak támogatására. Hozott áldozataink gyümöl­
csét, a kifejlődött nőifodrászati munkakörből származó 
előnyöket, önként értetődik, hogy az összesség javára kí­
vánja hasznosítani, nem pedig élelmes emberek prédájának 
szánta.

A borbély-fodrászszakma egyike a legmesszebb múltra 
visszatekintő iparágnak, azonban soha nemi megkülönböz­
tetések munkakörét nem béklyózták. Egyformán szolgálta 
úgy a női-, mint a férfiközönséget, a mindenkori szükség­
let vagy divathoz alkalmazkodva. A múlt század 50-es évei­
ben a foghúzást, köpülözést, érvágást stb. apróbb sebészeti 
műveleteket válogatás nélkül végeztek férfiakon, nőkön. 
A 70-es évek divatja —  amelynek a hölgyek és urak egy­
aránt hódoltak —  a bodrozott hajviselet, ékesítette az a 
férfi- vagy nőifejet, készítőjének a borbély-fodrászt val­
lotta. A 90-es évek haj pótlékkultusza, uraknál a paróka, 
hölgyeknél paróka, hajfonat és minden elképzelhető haj­
pótlás, a borbély-fodrász gyűjtőnév alá foglalt ipar ter­
mékeként került forgalomba. Bizonyságául részben annak, 
nogy a borbély-fodrászipar a férfiközönségen végezhető 
munkájával sohasem tarthatta fenn magát, másrészt, hogy 
az 1922. X II. t.-c. megalkotói ez iparra vonatkozólag tév­
útra lettek vezetve, amikor a nőifodrászat címén egy külön 
ipart kreált és ezzel egy meglevő ipar ősi jogait megcson­
kította.

A kultúra legmagasabb fokán álló országoktól kezdve 
a legutolsó Balkán államig az úri- és nőif odrászat egy szak­
mának van minősítve és egy ipartestületben van tömörítve. 
Jóllehet, mindenhol vannak érvényesülni akaró emberek, 
akik bizonyos pozíciókért, vagy egyes munkaköröknek ki­
sajátításából eredő anyagi előnyökért a borbély-fodrász- 
ipart szétforgácsolnák, de Magyarországon kívül nem 
akadt hely, ahol ezt sikerrel keresztülvihették volna. Az 
egész világ borbély-fodrászainak eme magatartása fényes 
bizonyítéka a mi igazunknak, amikor azt hangoztatjuk,

gummí, arany cigarettahüvelyben P  1.60 tucatonként 
Főlerakat :«PURUS>» vegyészeti művek, VI, E lem ér-u. 15
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hogy az egy és ugyanazon szerszámokkal azonos munkát 
végző borbély-fodrászipart széttagolni, külön férfi és külön 
női szakmának minősíteni lehetetlenség. Hogy ez nálunk 

- amint hisszük ideiglenesen — megtörténhetett, ennek 
nem az volt az oka, mintha a hazai borbély-fodrászipar 
lényegében különbözne a többi országokétól, hanem csupán 
néhány szakmabelinek gyarló emberi ténykedése segítő 
kezekre talált abban a törvényjavaslat tevő szervben (K e ­
reskedelmi és Iparkamara), amely szervnek helyes ipari 
érdekek iránti érzékének honorálása most megy végbe oly- 
kép, hogy a kézmüiparosság, dacára válságos anyagi hely­
zetének, 90 százalékában külön áldozatra is kész, csakhogy 
megszabadulhasson gyámolitó karjaiból.

Ha a Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara, amely 
80 százalékában vallja magát az 1922. XII. t.-c. szerzőjé­
nek, nem jön elő azzal az egész világon egyedül álló ab­
szurd felfogásával, mely szerint a férfi- és nőifodrászat 
két külön iparág, a fodrászipar a békés fejlődés utján 
haladhatna és nem jöttek volna létre a közigazgatásban 
azok az anomáliák, hogy hatóságok egy és ugyanazon ese­
tekben teljesen ellentétes felfogást valljanak. Ez azonban 
szinte természetes, ha meggondoljuk, hogy az iparkamara 
Csonkamagyai’ország 4000 borbély-fodrásza közül 52-nek 
az akaratához igazodott, amikor a nőifodrász-ipastestület 
felállítását elősegítette, ellenben a gyakorlati élet nem 
akceptálja a törpe kisebbség kívánságát. Ebben a labirin­
tusban azután eltéved az a közigazgatási szerv, amely 
fodrászüggyel kénytelen foglalkozni. Hiszen az 1922-iki 
ipartörvény szerint az úri- és nőifodrászat külön-külön 
iparág, de ugyanezen törvény 30. §-a, amely a szerzett 
jogokat tárgyalja, továbbá a gyakorlati élet kívánalmai 
teljesen megdöntik a kettéválaszthatóságát. Megdönti pe­
dig azon okból, mert már a múltban is minden borbély­

fodrász elhelyezkedésének megfelelőleg, többé-kevésbé a 
kor kívánalma és a divathoz alkalmazkodva, egyben a 
hölgyközönség szolgálatában állott. A világháború előtt a 
hajmunka készítése révén, 1915-től a leánygyermek haj- 
nyirásával és sütésével, 1919— 1920-ban pedig, amikor a 
divat a nők rövid hajviseletét teljesen uralomra juttatta, 
a borbély-fodrásziparosság összességének a munkaköre át­
formálódott olykép, hogy az addigi hajmunkakészités he­
lyett a hölgyközönség természetes hajának lett a keze­
lője. Ezzel elvitathatatlanul megszerezte magának az 1922. 
XII. t.-c. 30. §-ában biztosított jogokat, mely szerint 
„azok, akik a jelen törvénnyel képesítéshez kötött oly ipart 
űznek, amely a törvény életbeléptetése előtt képesítéshez 
kötve nem volt, iparukat iparigazolványuk alapján az e 
törvényben előirt szakképzettség igazolása nélkül folytat­
hatják".

Az ország borbély-fodrásziparosságának összessége é! 
és élni kíván a jövőben is a megemlített §-ban biztosított 
jogával. Bár a kenyéririgység miatt e téren is napirenden 
vannak az alaptalan feljelentések, amely éppen a hatóságok 
különböző felfogása miatt ha keltenek is nyugtalanságot, 
azonban a kettéválasztásból kifolyólag ezek csak lényegte­
lenebb jelentőséggel bírnak. Mert önmagától értetődik, 
hogy ma, amikor minden borbély-fodrászüzletben foglal­
koznak a női vendégek kiszolgálásával, e munkakörbe a 
segédet is be kell vonni, tanoncát pedig minden munka­
adónak erre kitanitani ma, amikor ez a szakma a férfi­
közönséget a beretváló szappanhoz ajándékul adott ön- 
borotváló-készülékek miatt úgyszólván teljesen elveszítette, 
legelemibb kötelessége. Nincs tehát eshetőség rá, hogy a 
nőifodrászat, mint külön iparág, valamikor is megszakít­
hassa kapcsolatát az u. n. borbély-fodrásziparral. De évről- 
évre tűrhetetlenebb lesz a helyzet a segédek és tanoncok
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meglevő ipari tudásuk érvényesítése tekintetében egyrészt, 
másrészt pedig a sorozatos szabálytalanságoknak ad teret 
a jelenlegi helyzet további fenntartása. Tudniillik a tanon- 
cok ugyanazon időben kénytelenek két ipartestületnél szer­
ződtetni magukat s mint segédek két munkakönyv birto­
kába jutnak, az önállósításkor pedig, hogy a rivális ipar­
testület okvetlenkedései elkerültessenek, tanácsos mindkét 
ipartestület tagjává lenni és ennek tekintélyes beiratási és 
tagdíjait fizetni.

Felsorakoztatva egy csekély hányadát annak, hogy 
miért sérelmes és indokolatlan a fodrászipar széttagolt­
sága, kézenfekvővé válik, hogy a szétforgácsolás nem a 
szakma és űzőinek érdekét szolgálta, hanem kizárólag 
azokét, akik becsvágyuk kielégítését nem találhatták meg

a régi ipartestületben, továbbá akik bár a nőifodrászathoz 
szükséges szakmai tudásukat a megtagadott régi ipar­
testületben szerezték, de mivel üzleti érzékük nagyobb a 
hála érzeténél, az összesség rovására szűk körükben mono­
polizálni szerették volna a fejlődésben lévő munkaágat. 
Kzt fényesen igazolja a nőifodrászipartestület összeállitása. 
Tudniillik az elnökségtől kezdve az utolsó tagig alig akad 
olyan, aki egyben mint aktív urifodrász a régi ipartestű- 
letnek is ne lenne tagja s ezáltal mint élő cáfolat hirdetik 
a fodrászipar oszthatatlanságát.

Tizenötezer fodrász-borbélymester, segéd és tanonc 
kéri Nagy méltóságodat, hogy éljen az 1922. XII. t.-c. 
15. §-ában biztosított jogával és az úri- és nőifodrászatot 
ismét egyesíteni kegyeskedjék. Csernyák József.

Közgyűlés két fejezetben*
Gyenge puccskísérlet. — A  kihagyottak bosszúja.

A Budapesti Borbély, Fodrász és Parókakészitő Ipar­
testület 1929. március 14-én, este fél 8 órára hívta egybe 
XLV. évi rendes választóközgyülését. Minthogy a közgyű­
lés a jelzett napon nem volt határozatképes, az elnökség 
az alapszabályok értelmében 8 napra rá, 1929. március 
22-én, este 8 órára összehívta a második közgyűlést is, 
amely a megjelentek számára való tekintet nélkül, határo­
zatképessé vált.

Éppen erre való tekintettel, hogy majd a második 
közgyűlésen is kevesen lesznek és igy minden sikerülhet, 
a hivatalos listából kimaradt egy-két egyén, — akiket 
éppen azért hagytak ki az uj jelölésből, mert sem munka- 
képességük őket erre nem kvalifikálta, no és mert ,,hiva- 
talos“ korukban is sok borsot törtek igazságtalanul a tan­
testület tagjainak orra alá, — szóval, ezek a kimaradtak 
talán bosszúból, a hivatalos listával szemben uj ellenlistá­
val jöttek. Ipartestületünk érdemes elnökét nem merték 
ugyan kihagyni az uj listából sem, azonban az elöljáróság 
tagjai között akartak radikális változtatást csinálni. így 
kihagyták a tantestület érdemes tagjait is és azzal kortes­
kedtek, hogy a tanároknak nincs helyük az elöljáróságban. 
Ámde nyomban kilógott a lóláb, mert viszont ők a maguk 
részéről egész bátran jelöltek tantestületi tagot, igy dob­
ván sutba az általuk mesterségesen kieszelt elveket.

Legnagyobb elismeréssel kell szólnunk Kontró János 
elnökről, akit a közgyűlés egyhangú lelkesedéssel újból 
elnökké választott, aki ismételten megmutatta, mennyire 
odatermett az elnöki székbe, ahol ékesszólásával, tárgyila­
gos és erélyes vezetésével a közgyűlés tekintélyét még a 
viharosabb zónákban is kifogástalanul tartotta fenn és 
minden oldalról egyforma és- méltó méltánylásban ré­
szesült.

Meg kell még jegyeznünk, hogy a puccs céljaira össze­
verbuváltak a felelős szerzők egy csomó ,,Olcsó Jánost" is, 
vagyis úgynevezett 24 filléres szaktársakat hoztak össze, 
igy tehát máris bebizonyult az elnökség éleslátása, amikor 
nevezetteket a hivatalos listából kihagyta. Hozzáfűzzük 
még, hogy ez a kihagyás már azért is helyénvalónak bizo­
nyult, mert a tisztelt nagyságok a közgyűlés után való na­
pon oly kicsikék lettek, hogy direkt a gyermekszabóhoz 
kellett menniük uj nadrágot csináltatni, a használhatatlan­
ná vált régiek helyet.

A közgyűlés lefolyása egyébként a következő volt:
Kontró János ipartestületi elnök megnyitó beszédében

rámutatott a gazdasági helyzet rosszabbodasara, panasz­
kodott, hogy egyre kevesebb a dolguk a férfifodrász- 
műhelyeknek. Mindenki maga igyekszik borotválkozni. 
Másik nagy baj az, hogy a szakmában nagy a széthúzás, 
elhatalmasodott a tisztességtelen verseny és bizony sok 
műhely a higiénia kárára borotvál olcsó áron. Végül pedig 
összetartásra hívta fel a fodrásztársadalmat. Dr. Koszto­
lányi Lajos ipartestületi jegyző ismertette az évi jelen­
tést, amelyet a közgyűlés elfogadott. Molnár Gyula ter­
jesztette elő a pénztári jelentést és a jövő évi költség- 
előirányzatot, melyet elfogadtak. A költségelőirányzat ér­
dekessége, hogy az ipartestület a háromemeletes bérházuk 
összjövedelméről lemondott az elaggott és elszegényedett 
borbélymesterek segélyalapja javára. Ily formán évente 
15.500 pengő jut erre a nemes célra. Kontró János elnök 
indítványára ezután a férfi- és nőifodrászipar egyesítését. 
Ehhez Kivovits Károly fővárosi bizottsági tag is hozzá­
szólt és azt indítványozta, hogy keressék fel a kereskedel­
mi minisztert és a polgármestert nagyobb küldöttséggel és 
előttük is hangoztassák a két tulajdonképpen rokonszakma 
egyesítésének szükségességét. Rá kell mutatni arra, hogy 
a női- és férfifodrászipar az egész világon egy egységes 
szakma és csak Magyarországon választották ketté. Az 
indítványokat elfogadták. Ezután a közüzemek megszün­
tetése került szóba és a közgyűlés úgy döntött, hogy a kül- 
dötségek ez irányban is tegyenek lépést a hatóságoknál. A 
tisztujitás eredményeképpen a hivatalos jegyzék győzött 
70 szavazattal 41 ellenében és igy Kontró János listája 
győzött.

H iv a ta lo s  ó r á k  ;
Testületünkben a hivatalos órák ezentúl a követ­

kezők: Jegyzői iroda mindennap d. u. 6— 9-ig (szerda és 
szombat kivételével). Pénztár és munkakönyvek be- és 
kijelentése mindennap d. u. 6— 9-ig (szerda és szombat 
kivételével).

»Szikra« műköszörülde
Budapest, VI., Nagymező-utca 28. szám.

Borbélyoknak  e lső ran gúan  köszörü l 
Vidéki m egbízásokat azonnal elintéz.
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Fodírásxbál és ipari bem u ta tó -versen y  
reUordUöszönséQQel a

Kétezernél több volt a közönség szánta. — Százötvenen vettek részt a ver­
senyben. A rendezés mintaszerű vo lt. — A versenyborotválásban győzött Or­
bán János. A modern férfihaj vágásban Zornek János. A nőihaj vágásban Sebök 
Mihály. A férfifésiilöversenyben Druschin Gyula. A nöifé sülöv ersetty ben Laufer 
Lajos. A haj festőversenyben Winhoffer Gyula. A színházi fodrászati versenyben 
Fuchs Gyula. A tanoncversenyben pedig Tóth János lett az első. — Győzött a 
„Jerba“ -borotva, a Bleha-olló, a Révtok-szappan és a párisi „KomoT* -festék. — 
45 másodperces világrekordot állított fel Szecskó László a versenyborotválásban.

A Gellért-száHó összes termeiben párját ritkító, szen­
zációs fodrászbál zajlott le március 3-án, amely rekord- 
szerű közönséget vonzott és oly nagyszabásúvá nőtte ki 
magát, amelyre a rendezőik is alig számítottak. Ennek a 
nagy mozgalomnak pedig az a magyarázata, hogy ez a bál 
ipari versenyekkel kapcsolatban zajlott le és az ipari 
versenyek vonzották egyrészt a nagyközönséget, másrészt 
pedig a rengeteg versenyzőt. Emlékezzünk csak vissza, hi­
szen ilyen nagyszabású versenyek 25 esztendő óta nem 
voltak az iparban, tehát az ezen idő alatt felnőtt több- 
rendbeli generációnak nem volt még eddig alkalma, hogy 
képességeit bemutassa, viszont az ipar haladásának külső 
jelenségeit is csak ilyen versenyek keretében lehet érzé­
keltetni. Ha tehát elmondhatjuk, hogy a versenyek fényes 
eredménnyel végződtek, mindez annak a jele, hogy ilyen 
versenyeket mindenkor és minél sűrűbben rendezni kell, 
mert ezektől, illetve ezek eredményeitől az ipar fejlődését 
várhatjuk.

A verseny d. u. 4 órakor, a tanoncok hajvágásával 
kezdődött, amelyen 30-nál többen vettek részt. A produ­
kált munka óriási feltűnést keltett tökéletességével, mert 
pl. az első 5 versenyző munkája bármely segédnek is be­
csületére vált volna. Utána jött a haj festőverseny, amely­
ben női és férfi fejek vegyesen szerepeltek; nagyszerű 
munka volt és ezek közül is a legszebb Winhoffer Gyula 
feje volt a Komol hajfestőszerrel, amely a maga nemében 
a mai időkben a legtökéletesebbnek bizonyult. Felismerték 
ennek a jelentőségét egyébként szaktársaink is, mert szem- 
melláthatólag, ki fogja szorítani az összes egyéb, be nem 
vált haj festőszereket. A női hajvágóversenyen — bár az 
úgynevezett nagyágyúk távolmaradtak, ennek dacára, fé­
nyes eredmény mutatkozott, mert a legkiválóbb munkát 
produkálták. A férfi, vizondolálási verseny, amely nálunk 
iparunk részére uj ösvényeket nyit meg, nagy feltűnést 
keltett és reménységgel töltötte el azokat, akik vakon hisz­
nek iparunk jobb fejlődésében. A férfi hajvágóversenyen 
felvonultak az összes számbavehető jelöltek, meg kell je­
gyeznünk, hogy eziránt a közönség részéről is a leg- 
nagyobbfoku érdeklődés nyilvánult meg, mert iparunk 
ezen ága a mester, illetve próbaköve az ipari tudásnak és 
itt látszik meg valójában, hogy ki a legény a gáton. Az 
érdeklődők nem is csalatkoztak, mert az első dijat Zornek 
János nyerte a Bleha-ollóval, akinek a munkája a leg­
precízebb és minden kritikát felülmúló volt, mert teljesen 
hibapont nélkül érkezett be elsőnek. De ez nem is csoda, 
mert hajmodellje lapszerkesztőnk volt, akinek feje egyike 
a legnehezebbeknek, azonban Zornek művészete tulemel- 
kedvén a nehézségeken, könnyen győzte le versenytársait. 
Már csak azért sem volt az eredmény csoda, mert a fodrá­
szok egyrészének ő a hajnyirója és igy a mesterek is el­
ismerik e tekintetben való fennsőbbségét. Ebben a verseny­
ben jóleső feltűnést keltettek még Rudolf Jenő és Hajnal 
Dezső kiváló munkáikkal. A női, ondolálásban rengeteg

modell jelentkezett, egyik fej szebb volt a másiknál, (már 
nem a nőiszépséget értve, hanem a szakmunkát), a zsűri 
nagy zavarban is volt, de mégis csak eldöntötte végül, hogy 
kinek munkája a legszebb. A pálmát Laufer Lajos vitte 
el, bár nagyon nyomában járt Galicza János, alig egy női- 
hajszál különbséggel szorult a második helyre. Nagy fel­
tűnést keltett Erdész Mátyás nagyszerű frizurája is. A 
színházi fodrászati versenyben Fuchs Gyula mester lett az 
első, aki Faustot és egy márki-fejet kreált és feltűnést kel­
tett Metzler Bélának Bocher-feje. Ezek után a versenyek 
után jött a versenyek quintessenciája: a versenyborot- 
válás, amely felé szinte legfokozatosabban irányult a je­
lenlévő közönség élénk érdeklődése. A verseny feltétele 
volt, aki legkifogástalanabbul elkészül. A verseny le­
folyása volt a legérdekesebb részletekkel. A verseny csak 
többszöri start után indulhatott meg és végre, mikor a 
start sikerült és Metzler Béla végignézte, hogy mindenki 
készülhet-e, abban a pillanatban egy hang a versenyzők 
közül azt kiabálta, hogy: ,,Kész!“ Ez az egy szó oly kon- 
sternációt és izgalmat váltott ki, hogy sokan nem fejezték 
be a szappanozást, vagy elejtették a borotvát, vagy az izga­
lomtól nem tudtak tovább dolgozni. A közbekiáltó a ver­
seny tulajdonképpeni erkölcsi győztese, Szecskó László 
volt, aki világrekord időben; 45 másodperc alatt készült 
el, azonban a zsűri vizsgálata után, a gallér alatt levő 
néhány szőrszál miatt diszkvalifikáltatott. Ezek után a 
versenyt 1 perc és 12 másodperc idővel Orbán János 
nyerte meg, aki a legtisztább és gyönyörű munkát végzett, 
teljesen sebesülés nélkül. Kétségtelen, hogy a versenyered­
ményekből kitünőleg ma Orbán János az ország legelső 
borbélya, aki szakavatottságával és ügyességével még 
nagyobb jövőre hivatott. Szecskó László rekordja pedig, 
mind világrekord, oly óriási feltűnést keltett, nemcsak 
idehaza, hanem széles külföldön is, úgy, hogy a világ 
sajtóorgánumának nagy része dicsérő jelzőkkel hozta le 
ezt a páratlan rekordot. Ki kell emelnünk, hogy a győztes 
Yerba-borotvát használt, amely körülménynek az elért 
eredményben nem csekély része van. Talán az ősi kabala 
használt, amely a Yerba-borotva tulajdonosának ajtajára, 
— aki hivő keresztény, —  puszta előérzetből a zsidók ,,me- 
zuza“ jelét szegeztette fel. Szecskó László borotvája Bleha 
Ferenctől eredt, azonban a versenyzők mindegyike, kivé­
tel nélkül a Révtokszappant használta, mert a Révtokszap- 
pan ebben a nemben eddig verseny nélkül áll és minden­
kinek ajánlható.

A versenyző győztesei a következők:
Tanonchajvágóverseny: I. Tóth János 25 P, Kö­

rösi Gyula 15 P, III. Csolti Jenő 10 P. Ángyán Béla és 
Bleha Ferenc cégek által felajánlott vigaszdijban része­
sültek Wéber László, Schönbor Mihály, Horváth Sándor, 
Stanczel József, Andor József, Újvári Ferenc, Szűcs 
György.

Színházi fodrászversey: I. Fuchs Gyula nagy arany­
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plakett, II. Haász Ágoston kis aranyplakett, III. Metzler 
Béla nagy ezüstplakett, IV. Kotlár László oklevél.

Haj festőverseny: I. Winhoffer Gyula nagy arany­
plakett, II. Pock István kis aranyplakett, III. Ermler Antal 
nagy ezüstplakett, IV. Lénárt Jánosné kis ezüstplakett, 
V. Papszán Vilmos bronzérem.

Női hajvágóverseny: I. Sebők Mihály nagy arany­
plakett, II. Huszár Béla kis aranyplakett, III. Kanovics 
István nagy ezüstplakett, IV. Metzler Béla kis ezüstplakett, 
V. Juhász Gergely bronzérem.

Férf ihaj vág óverseny: I. Zornek János nagy arany­
plakett, II. Anger Gyula kis aranyplakett, III. Dörzsök 
Tihamér nagy ezüstplakett, IV. Lakner Ferenc kis ezüst­
plakett, V. Mátéffy Mihály bronzplakett.

Férfihajvágóverseny: I. Zornek János nagy arany­
plakett, II. Rudolf Jenő kis aranyplakett, III. Kleinmayer 
József nagy ezüstplakett, IV. Ferenczi Lajos kis ezüst­
plakett, V. Hajnal Dezső bronzérem.

Női ondolálási verseny: I. Laufer Lajos nagy arany­
plakett, II. Galicza János kis aranyplakett, III. Novinczky 
Alajos nagy ezüstplakett, IV.'Farkas Elemér kis ezüst­
plakett, V. Erdész Mátyás bronzérem.

Versenyborotválás: I. Orbán János (1 perc 12 másod­
perc) nagy arany plakett, II. Prantner József kis arany­
plakett, III. Nagy Lajos nagy ezüstplakett, IV. Orosz Ká­
roly kis ezüstplakett, V. Sztanicsics Lázár (1 perc 34 má­
sodperc) bronzérem és Szecskó László díszoklevél.

A versenyek lezajlása után tánc kezdődött, amely a 
késő hajnali órákig tartott. A táncban résztvevő hölgyek 
a Sávoly-cégtől remek kivitelű táncrendet kaptak, amely­
ben egy darab finom toillette-szappan volt elrejtve kedves 
meglepetésként.

A mulatságon résztvettek: Asszonyok: Lénárd Já­
nosné, Czimbaliszta Béláné, Huszár Béláné, Kanovics 
Istvánná, Goldschteinné, Blukman Ádámné, Szegedi 
Béláné, Deák Lajosné, Oroczky Gyuláné, Tokay Lászlóné, 
Klug Nándorné, Bernharndt Györgyné, Ex*dész Mátyásné, 
Fürgedy Nándorné, Kampor Lajosné, Szilágyi Istvánná, 
Schefern Mórné, Snérer Gyuiáné, Timár Lajosné, Bader 
Antalné, Szecskó Lászlóné, Bwuger Györgyné, özv. Schusz- 
tek Ferencné, Marék Nándorné, Szabó Józsefné (Vár­
palota), Erős Lászlóné, Lőwy Vilmosné, Bolemányi Jó­
zsefné, Sarok Lajosné, Giljum Ferencné, Rammacher Já­
nosné, Kapás Istvánná, Cseri Istvánné, Mejner Istvánné, 
Beiberger Aladárné, Prongrác Ágostonná, Saha Pálné, Já­
nosi Józsefné, Jakatses Mária, Hercog Józsefné, Kovács 
Sándorné, Rév Fülöpné, Sajó Pálné, Tóth Lajosné, Rötzer 
Sándorné, Auer Jánosné, Timár Lajosné, ifj. Glosser Jó­
zsefné, Morvái Istvánné, Horvát Antalné, Balog Ferencné, 
Méhelyi Sándorné, Szokolovszky Hugóné, Ádám Józsefné, 
Korpás Sándorné, Vigo Péterné, Simkó Tivadarné, Zsiga 
Istvánná, Tumpecz Jánosné, P feiffer Mihályné, Berkovecz 
Ferencné, Simkovics Fülöpné, Lafer Lajosné, Sejmes Mi­
hályné, Böröcz Miksáné, Madaráé Józsefné, Pám Rezsőné, 
Nagy Ferencné, özv. Rékay Károlyné, ígért Józsefné, So­
mogyi Antalné, Müller Domonkosné, Makuch Ignácné, Ko­
vács Lajosné, Manglo Miklósné, Kanyoczky Józsefné, özv. 
Tábor Jakabné, Sztanicsics Lázárné, Tinn Györgyné, Far­
kas Lajosné, Németh Jánosné, Anderel Józsefné, Petrics 
Ernőné, Herceg Vincéné, Vass Sándorné, Kókler Ferencné, 
Kovács Antalné, Törzsök Antalné, Róth Andrásné, Ta­
vaszi Ignácné, id. Breitfeld Alajosné, Magyar Ferencné, 
Rejlerics Gyuláné, Hukasz Józsefné, Paizs Miklósné, Gyar­
mati Pálné, Metz Mátyásné, Kincse Jánosné, Németh Gá- 
borné, Staszcsek Ferencné, Csik Sándorné, Nagy Ferenc­
né, Bodó Jánosné, Varga Istvánné, Tomanek Józsefné, Be-

rencz Vendelné, Kovács Ferencné, Serf Sándorné, Vimetál 
Kálmánné, Héjjá Andrásné, Karbach Andrásné, Gábor Fe­
rencné, László Béláné, Nagy Sándorné, Topay Sándorné, 
Göncz Mihályné, Sinko Istvánné, Kocsis Gyuláné, Tari 
Pálné, Kontra Jánosné, Akerman Béláné, Viga Péterné, 
Szilvásy Stefiké (Eperjes, Csehszlovákia), Vincze István­
né, Lőrincz Sándorné, Novák Károlyné, Burnáti Meny- 
hértné, Klein Miklósné, Molnár Zsigmondné, Lukovits Fe­
rencné, Voósz Ferencné, Bene Menyhértné, Kelemen La­
josné, Kovács Ferencné, Neiszbacher Emilné, Mészáros 
Andrásné, Kiss Károlyné, özv. Nagy Jánosné, Sikós Nán­
dorné, Ermler Antalné, Kremu Győzőné, Schneider Já­
nosné, Surányi Gézáné, Renon Miklósné, Zaj ti Antalné, 
Székely Kálmánné, Véber Józsefné, Halácsy Milánné, San 
Ferencné, Véber Béláné, Hiszek Józsefné, Zöldi Istvánné, 
Györkényi, Tibor Elekné, Maritsek Károlyné, Ron János­
né, özv. Bak Sándorné, Ócska Istvánné, Rothstein Sándor­
né, Vondracsek Károlyné, Balogh Józsefné, Metzler Bélá­
né, Georgiárdesz Józsefné, Mészáros Antalné, özv. Bes- 
sek Károlyné, özv. Sztorna Vilmosné, Horvát Antalné, 
Neuman Ignácné, Hámec Ferencné, Benke Jánosné, Búzás 
Pálné, Nemes Antalné, Markovics Ivánné, Kovács Pálné. 
Fodor Ferencné, Molnár Józsefné, Kurbauer Alajosné, 
Lerner Ádámné, Hüdner Károlyné.

Leányok: Eisner Irma, Weisinger Kató, Artner 
Böske, Ingola Margit, Schild Irmi, Samu Anasztázia, Szil­
vásy Stefánia, Ócskay Giziké, Mészáros Mária, Jánosy Te- 
ruska, Kaczburg Bözsike, Kovács Jucika, Vadnay Iluska, 
Ország Irénke, Sarkady Mária, Sápi Annuska, Sirmer Ir- 
muska, Mayer Ilonka, Pfender Teruska, Sója Icuka, Simkó 
Ilonka, Tumpek Tecus, Berkovecz Mancika, Rácz Rózsi, 
Simkovics Irénke, Pataki Rózsi, Kelemen Juliska, Fárner 
Ilona, Bánóczy Jolán, Giljucz Annuska, Kremm Katinka,

I M inden üzlet forgalm át emeli, ha |
fejkorpa,* és Hajhullás ellen ■

„CAPILL-HAJÁPOLÓ“-t
használ !

A  szintelenitett 
„Capill-hajápoló“

felülmúlhatatlan hatású és a ruhaneműt nem
piszkitja.

Mindennapos bedörzsöléshez és fésüléshez 
csakis valódi

Dr. Schönfeld-féle

„EAU DE QUININE“-t
használjon !

Gyártja : Dr. Schönfeld Jenő
laboratóriuma

Budapest, V ., Nádor-utca 32. sz.
Telefon s Autom ata 258-66.
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Adorján Mancika, Weisz Eta, Rákóczi Bözsike, Radóczi 
Mancika, Heltai Baba, Bukman Ilonka, Kovács Ilona, Ba- 
rakavics Jolán, Mózsy Bözsike, Zavora Ilonka, Majer Gi­
ziké, Horváth Iluska, Varga Margitka, Bolyos Margitka, 
Tóth Lujza, Veress Giziké és Mancika (Sátoraljaújhely),' 
Galambos Eta, Laczkó Annika, Országh Margitka, Schné- 
rer Katóka, Krkó Zsuzsika, Horváth Paula, Zuch Teréz, 
Kern Hilda, Braun Jánosné, Boda Magda, Varjasi Esz­
tike, Varjasi Mariska, Hirsner Helén, Soós Margit, Vanka 
Erzsébet, Weisz Mancika, Nagy Jolánka, Mészáros Ágnes, 
Horvát Klárika, Viga Jucika, Szilvássi Stefiké, Rékay 
Mária, Somogyi Erzsiké, ígért Ibolya, Mergi Katóka, Mül- 
ler Mária, Lőrincz Juliska, Nemes Mária, Makuck Anna, 
Barna Emmuska, Lengyel Icuska, Merkli Manci, Bankár 
Bözsi, Császár Irén, Lerner Bözsi, Lerner Boriska, End- 
resz Mária, Feterics Katóka, Stamcsics Krisztina, Mada­
rász Olgica, Farkas Irénke, Szigethi Mária, Zajti Etelka, 
Hopp Erzsébet, Szikora Lia, Szente Aranka, Törzsök 
Irénke, Wéber Ibolyka, Roth Gizi, Roth Ilonka, Makai 
Margit, Halácsi Iluska, Epstein Ilonka, Salamond Márta, 
Hopp Antalné, Müller Katóka, Pajzs Mária, Serf An­
nuska, Szabó Tériké, Kincse Joli, Sasaki Mancika, Szabó 
Piriké, Héjjá Erzsébet, Sáska Lenke, Asztalos Erzsébet, 
Asztalos Mária, Kovács Icuka, Sztupál Jolánka, Hevesy 
Aranka, Németh Erzsiké, Reich Frida, Rozenbaum Irén, 
Veil Aranka, Metz Eleonóra, Behul Mária, Szabó Margit, 
Pálosy Ibolya, Pálosy Irma, Holósy Irénke, Laksz Erzsi, 
Laksz Margit, Kincse Jolika, Lépes Rózsi, Gálya Juliska, 
Selymes Mancika, Bősze Nusika, Labundi Ilonka, Kiss 
Emmike, Simonics Mária, Bobák Mária, Házy Aranka, 
Vincze Piroska, Müller Bözsike, Süler Bözsike, Kovács 
Kató, Emrich Ella, Klein Jolánka, Sápi Annuska, Schusz- 
tek Irénke, Borbás Giziké, Péntek Margit, Herz Kató,

» P  U  R  U  s «  
V E G Y É S Z E T I  M Ü V E K
BUDAPEST. VII, ELEMÉR-U. 13

V e r s  e n  y  ő r  j é g  y  x é T c e
Kölnivizek és iotionok minden 

illatban, valamint bayrum : 
50o/„ 4.80, 60c/„ 5.80. 70cf„
7.20. 85% 10.— .

Szilárd és folyékony brillantin, 
dióolaj, bojtorjánola.i 1 kg. 
4.— , % 2.10, V* 1.10. 

Fodrászpuder 1 kg. 1.80, % kg.
— .95. yA — .50.

Elegánsan adjusztált kölnik, cca. 
60%, 35 gr. — .38. 50 gr.
— .54. 100 gr. — .98. 250 gr. 
2.10. 500 gr. 4.— .

Elegánsan adjusztált kölnik, cca. 
85% , 35 gr. — .51, 50 gr.
— .68. 100 gr. 1.22, 250 gr. 
2.95, 500 gr. 5.70.

Kiváló jó körömlakk 50 
— .90, 100 gr. 1.70, 250 
4.— , 500 gr 7.80.

Kiváló jó körömlemosó 50 
— .70. 100 gr. 1.35, 250 
3.— , 500 gr. 5.80.

Illatos toilette-glycerin 20
19, 35 gr. 30. 50 gr. 42. 
gr. 78 fillér.

Fol.v. brillantin és dióolaj.
20 gr. 21, 35 gr. 31, 50 
47 , 100 gr. 00 fillér.

Foly. brillantin és dióolaj. I ía .
20 gr. 16, 35 22. 50 gr. 29, 

Szilárd brillantin, la. 20 gr. 27, 
35 gr. 32. 50 gr 50 fillér. 

Szilárd brillantin. TIa. 20 gr.
20. 35 gr. 25, 50 gr. 40 fillér.

Szappanok 10 fillértől

gr.
gr.

gr.
gr.

gr.
100

la.
gr.

Ijíla é* fehér timsó 
Nagy timsó 
Vérelállitó stit't.
Schützer Albus-szappan 

., Rádium-szappan 
,,Palma“ borotvaszappan 
Pomádé, kicsi — .50. nagy 
Női sporthálók -
Szalagos nőihálók 
Jeritza- és Marica-hálók — 

—  .72
Gáspár-lia jiiálók 
Sampon-bayrum, szesz nél­

kül. liter
Samponpor, erősen habzó 

1 kg.
4-soros Ta tartós fogkefe 

1 darab — .40, 1 tucat 
Sampon, zacskóban 

1 darab — .10.
Dr. Ileider-fogpor

1 tucat 
1 darab — 

1 tucat
Dr. Helder-fogkrém 1 drb — 

1 tucat
Éjjeli és nappali arckrém, 

disztégoly 1 darab — 
1 tucat

Szeplőkrém, disztégely,
1 drb — .42. 1 tucat

Tyúkszem vesztő, 1 drb — 
1 tucat

,,Cairo“ , izzadás elleni szer 
1 drb — .50. 1 tucat

felfelé, a legdiszesebb

—.32 
—.46 
— .35 
2.85 
2.45 
1.98 
1.10 

- .3 6  
—.48 
-.65.

- .9 5

1.20

3.20

4.60

1.15 
-.18. 
o.__
-.26.
3.05

-.42.
4.80

4.80 
-.40.
4.60

5.75

adjusztálásokban.
S a j t i t  é r  d e l i  é b e n  p á s t i r ó l  j ó n  n á l u n k _

A hihetetlen olcsó árak mellett is módunkban van jóminő­
séget adni, miután a legkisebb regiével dolgozunk és az ára ­
kat ügynöki jutalék nem terheli. —  Eevelezőlaprendelésnél 
a szállítás időpontját is szíveskedjék megjelölni. —  Vidékre 

utánvétel mellett a leggondosabban szállítunk.

Urffy Mária, Herz Teréz, Ritter Ilonka, Lőwy Ilonka, Bo- 
lemányi Mancika, Bánóczi Liliké, Poór Tériké, Poór Joze- 
fin, Pethő Rózsika, Mészáros Etuska, Schönig Erzsébet, 
Kelemen Annuska, Miskclczy Margitka, Galicza Erzsiké, 
Mannsfeld Csöppi, Imre Ilonka, Vass Mária, Kozler Ma­
riska, Godó Ilonka, Zimmermann Tériké, Véber Ilonka, 
Wéber Klárika, Donao Cunci, Varga Juliska, Kucsera Er­
zsébet, Szék Margit, Rohák Bözsi, Gresko Bözsi, Kocsis 
Mária, Sziksz Irén, Korpanai Rózsi, Korpanai Ica, Sziko- 
lai Erzsi, Ócskái Margit, Márkus Lujzi, Szigeti Ida, Weisz 
Eta, Kuhn Ludmilla, Volth Aranka, Druzsin Irén, Hor­
váth Irma, Markovics Erzsébet, Fodor Mancika, Fekete 
Micike, Farkas Etuska, Neumann Flóra, Székej Giziké, 
Malovics Lili, Zsótér Rózsika, Zsothé Irénke, Benke Mar­
git, Barasics Klára, Fekete Margit, Tóth Anna, Török 
Rózsi, Kunyoczki Janka, Silberhorn Jusztina, Ganz Mar­
git, Ganz Kató, Janosek Margitka, Kovács Klára, Ambrus 
Annus, Hudner Iduska, Tim Lola, Tim Anna, Bognár 
Iluska.

Nagy érdeklődést keltett a Capill-cég kiállítása, 
amely a legelsőrendübb hajgyógyitószereket gyártja és 
ebben a nemben a legkiválóbb árukat bocsátja a piacra.

A nagyszerűen sikerült estély referádája mellett nem 
mehetünk el anélkül, hogy a tulajdonképpeni ,,tettes“ -eket 
elő ne szedjük és nyakukba ne zúdítsuk a leghatalmasabb 
dicséreteket, amelyeket ők kiváltképpen kiérdemeltek. A 
tettesek: Metzler Béla főrendező, Csernyák József h. fő­
rendező, Kuba Sándor, Burger György, Augenfeld Lajos 
és Müller Domonkos, valamint a tettrekész fiatal gárda, 
akik vállvetve harcoltak és dolgoztak a mulatság sikere 
érdekében.

A zsűriben kiváló szolgálatot teljesítettek: Kivovics 
Károly, Hurtl Oszkár, Parraghy János, Kovács Ferenc és 
Blum Jakab.

FelitIf izetósek:
Budapesti fodrászipartestület 150 P, Budapesti íod- 

rászmest. temetkezési egyl. 50 P, a szakoktatók kara 50 P, 
Hangya Márton 20, Ángyán Béla 20, Ékért Bálint 20, Bu­
dapesti gőzmosóda 20, Higiénia gőzmosóda 15, Gáspár 
Testvérek 15, Müller Domonkos 15, Kontró János 15, Ha­
lász Ödön 15, Szemere Adolf 15, Lorissa-cég 15, Rév Fülöp 
10, dr. Schönfeld Jenő 10, Gara Géza 10, Reiter Mihály 10, 
Rötczer Sándor 10, Bálint István 10, Miklós Ödön 10, 
Rieger Antal 10, Sólyom turistaegyesület 10, Emmer Ala­
jos 10, Éles József 10, Blum Jakab 10, Czirok Ferenc 8, 
Burger György 7, Csernyák J. 6, Karbach A. 5, Molnár 
Gyula 5, Földi Imre 5, Breitfeld 5, Ramacher József 5, Ke­
lemen Lajos 5, Molnár Gy. II. 5, Pajtás András 5, Hajdú 
Gyula 5, özv. Bakné 5, Gerő Lőrinc 5, Kivovics Károly 5, 
Hurtl Oszkár 5, Kuba Sándor 5, Pfeifer Mihály 4, Pandu- 
rovics József 4, Lusztig Antal 3, Pudics (Kecskemét) 3, 
Kiss J. (Félegyháza) 3, Pohr Ferenc 3, Balog Péter 3, 
Taugner A. 3, Paragi János 2.50, Galdon Lajos 2.50, 
Augenfeld Lajos 2, Hirsch Ferenc 2, Lovászi János 2, Ko­
vács Márk 2, ifj. Dreszman 2, Kallesz Ferenc 2, Hufnagel 
H. 2, Benke János 1.
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fjo g y a n  béleltednek a  Icül/öldön 
norm ann Jánosról.

A „Neue Wiener Fviaeurzeitung“ cikke Hermunn Jánosról.
Külföldi lapban olvassuk érdemes kartársunkról a kö­

vetkező elismerő sorokat:
„Herynann János, a budapesti fodrászipartestület elől- 

járósági tagja, a betegsegélyző és temetkezési pénztál - 
egyesület elnöke, kiváló kollégánk, intelligenciájával ren­
geteg szakismeretet szerzett. Egy emberöltő óta ismeretei­
nek dús tárházát úgy szakmai, mint tudományos téren a 
szaktársak rendelkezésére bocsátotta. Hosszú ideig mint 
szaktanár is működött és amellett nagyszerű szónok. Meg­
nyerő magatartásával a legmegbecsültebb budapesti szak­
társak egyike. Reméljük, hogy a közéletben még hosszú 
ideig iparnnk hasznára és üdvére fog működni.“

K ontra  és  reltontra.
A pesti sajtóban március 15-én megjelent — nem 

egy újabb „Talpra magyar!", hanem — egy cikk, amely 
a maga zordságában igy hangzott: „A nőifodrászok hadat 
üzentek a rövid hajnak." Meg is reszkettek az összes 
rövid hajak, de nem a női fejeken, hanem a férfiakén, 
mert ezek úgy okoskodnak, hogy hosszú haj, vagy rövid 
haj, de mindig a férfiak fizetnek rá. Szóval, a fenthivat- 
kozott cikk elkezdte a fodrászok farsangi tapasztalatain, 
áttért a diktatórikus hangba (ez tudniillik mostanában 
nagy divat) és mint egy második Primo de Rivera, kijelen­
tette, hogy a hosszabb haj divatját a fodrászok akarják 
diktálni. Mindjárt meg is mondta, hogy miért: mert a 
rövid haj tönkreteszi a fodrászokat (értsd: a nőifodrá-

szokat) és ennek a hajnak egyik főszakértője, nevet nem 
is mondunk, mert mi elvből csak a magyar neveket szeret­
jük, kijelentette, hogy a hölgyek is ellene vannak a rövid 
hajnak. (Hogy a főszakértő ur honnan gondolja, azzal a 
cikk adós maradt.) Ellenben, mint egy csalhatatlan pró­
féta jelenti ki, hogy őszre már általános lesz a hosszú haj 
(t. i. nem mondhatta nyárra, mert hát nyáron meleg van 
és melegben mégis a rövid haj a kellemesebb).

Ámde mit tesz a jó Isten? Alig múlt el két hét a világ­
rengető kijelentések óta, abban a kellemes helyzetben va­
gyunk, hogy a hosszú haj megrögzött apostola részére fe­
leletet közvetíthetünk. Ezt a feleletet nem is mi adjuk 
meg, hanem M. Rambaud, akit remélhetőleg, a hosszú haj 
Primo de Riverája is elismerhet a világ egyik legkiválóbb 
hölgyfodrászának (gondolja magában, bár csak már ő is 
ott tartana) és aki a magyar sajtó egyik legtekintélye­
sebb orgánumában, négyhasábos interwiewban nyilatkoz­
tatja ki, hogy a rövid haj nem múló divat és csak uj özön­
víz buktathatja meg. ( Reméljük, hogy a hosszú haj szakértő 
azért nem fog uj özönvizet előidézni a világon.) Rambaud 
minden nagyképűség, diktátori allűrök és prófétai csal- 
hatatlanság színlelése nélkül (igy azt hisszük, hogy talán 
mégis inkább neki hisznek) jelenti ki, hogy már a régi 
egyiptomi korban a rövid haj volt a divat, a római nők 
haja sem volt hosszú: a középkorban éppen a rövid haj 
volt a női hűség bizonyitéka, sőt még a napóleoni időkben 
is hódolattal viselték a rövid hajat. Ez hódította meg Pá- 
rist, utána az egész világot, mert ez a hajviselet az, amely 
legjobban helyet enged az egyéni formáknak, sőt úgyszól­
ván a nőkből egyéniségeket teremt. Végül kijelenti Ram 
baud, hogy visszajön a hosszú haj, de csak akkor, ha egy 
uj vízözön elpusztítja a jelenlegi civilizációt, ha az embe­
rek újra barlanglakok lesznek és az embernek arra lesz 
szüksége, hogy nyers állatbőrökkel és hajával védekezzék 
az időjárás viszontagságai ellen. Addig is azonban a rövid 
haj tovább hódit és együtt halad diadalutján az emberi­
ség fejlődésével . . .

Es igy szólt Zarathustra . . .

j l  tovúbb lcépszö ic iM ifo lyc im  
szúró visz&oú ja .

Március 17-én tartotta a továbbképzőtanfolyam záró­
vizsgáját Kuba Sándor szakiskolai igazgató vezetése alatt 
a Vasúti és Hajózási Club dísztermében, ahol több, mint 
100-an tettek tanúságot az elért eredményekről. Nem 
blöff az, ha azt mondjuk, hogy a hallgatóknak elállt 
szeme-szája, akkora haladást és igazi ipari tudást tapasz­
talhattak a tanfolyam hallgatói részéről. Csak természetes, 
hogy a tudásnak ez az óriási mértéke a nagyszerű igaz­
gató és tanári kar óriási érdeméül tudható be, akikről mi 
mindig tudtuk, hogy értékes emberek, azonban ez az ér­
ték, amely a köznek javára válik, csak ilyen vizsga alkal­
mával kerülhet napfényre. Fényes siker kisérte működé­
sűket, amelynek tanúja volt a megjelent Gaul Károly ny. 
teehn. igazgató, h. államtitkár is.

A vizsga lefolyása után a zsűri a következőket tün­
tette k i:

Kezdők: Beck András, VVeisz Árminné, Hajnal Dezső,

f n r 1 r á c 7 ^ f l i s i T i  nia már nélkülözhetetlen a Rév-tok és Rév-tok szappan, hygénikus- 
U I 1  1 U U I  sága és takarékossága folytán. Rév-tok szappan az egyedüli, ami felülmúl
minden más borotva szappant, s valódi csak az, amely saját címkéimmel vannak ellátva, kizárólag csak nálam kaphatók

Rév-tok 1.80 P. Rév-tok szappan —.60 fillér darabonkénti árban.

RÉV FÜLÖP fodrászmester, Budapest, V., Vécsey-u. 5. V id ék i ren d e lések  u tánvétte l 
és pontosan eszk ö zö lte tn ek .
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rjvács Pál és Gergely Jenő. Haladók: Nagy János, Her- 
og Vendel, Atkner Lajos. Szalay József, Bolemányi Jó- 

csef, Schmiedt Sándor, Sütő Lajos és Bándy Sándor, akik 
mindannyian oklevelet kaptak.

A vizsga keretében Kontró János ipartestületi elnök 
lelkes beszéddel fordult az ifjúsághoz, aki arra hívta fel 
őket, hogy a szakmai tudást tanulmányozzák, szakítsanak 
és tekintsenek el a jelszavak hangoztatásától, mert az ipar 
jövője az igazi munkában és tudásban rejlik. Ugyanily ér­
telemben szólalt fel Gaul Károly h. államtitkár is, aki a 
maga részéről gyönyörű szavakkal méltatta az igazgató és 
a tanári kar érdemes munkáját. A jelenlevők nagy ová­
ciója fejezte be a szépen lefolyt aktust.

F e l v é t e l  olsc U g r ó n  G á b o r -  
n e v e lö in té s z e tb e .

Középiskolai nevelőintézet és napközi otthon, Kapos­
vár, Fő-u. 101.

Az Országos Iparos Szövetség által Kaposvárott léte­
sített „Ugrón Gábor Fiúnevelőintézet“ felvesz az 1929—
l. 930. tanévre közép-, polgári- és kereskedelmi tanitnéze- 
tekbe járó növendékeket. A havi ellátás dija 60 P. ( Lakás, 
fűtés, világítás, élelmezés és tanulmányi felügyelet.)

A felvételi kérelmek az Ugrón Gábor Fiunevelőintézet 
felügyelőbizottsági elnökéhez, nagyságos Mayer Bertalan,
m. kir. kormánytanácsos úrhoz címezve az intézet igaz­
gatóságához ( Kaposvár, Fő-utca 101.) küldendők be. A 
kérelmekhez melléklendő: a növendék születési, orvosi és 
iskolai bizonyítványa. Az ingyenes és félingyenes helyet 
kérők hatósági szegénységi bizonyítványt is mellékeljenek.

Iparosok szegény, szorgalmas és jómagaviseletü gyer­
mekei részére a felvett növendékek arányában ingyenes és 
félingyenes helyet biztosítunk.

Vidékről a kaposvári tanintézetekbe bejáró növendé­
kek részére a tanév alatt „napközi otthont" is létesítünk, 
ahol tanulmányi felügyeleten kivül ebéd és uzsonna-élel­
mezést is nyernek havi 40 P díjért.

Felvételi előjegyzések a jövő tanévre már eszközöl- 
hetők. Bővebb tájékoztatást az intézet igazgatója nyújt.

Kaposvárott, 1929. évi március hó 20.
A felügyelőbizottság:

Mayer Bertalan
elnök. m. kir. kormánytanácsos.

*>:•
Ugyancsak felvételt hirdet az Országos Iparosszövet­

ség Budapesten létesített Széchenyi-kollégiumba ( Buda­
pest, Podmaniczky-utca 41.).

W iA < Wíi> < á iá i ni < Vn' W > á í >> i  ̂ *■ i it mm

HÍREK.
Halálozás. Jaszimov Miklós, testületünknek 30 éven 

át volt fáradhatatlan tagja március 14-én meghalt. Te­
metésén több kartárs vett részt a rákoskeresztúri teme­
tőben. — Krauszer Mátyás szaktársunk március hó 31-én 
elhunyt. Temetése április hó 2-án folyt le, szaktársaink 
nagy részvéte mellett.

A Mesterszövetség Ili. kér. alosztályának közgyű­
lése. A folyó évi március hó 12-én megtartott évi tiszt­
újító közgyűlésünkön kevés kivétellel a régi vezetőség ma­
radt meg. Elnök: Lusztig Anta, alelnök: Klekner Ferenc, 
pénztáros: Hirschfeld Vilmos, jegyző: Tolvaj Sándor. A 
vezetőség ezen az utón kéri a kartársakat a segítő mun­
kára. Az értekezlet minden kedden összejövetelt tart III. 
kér., Templom-utca 17. szám alatt, ahol mindenkit meg­
hallgatnak, minden panasz tárgyalás alá kerül, csak jöjje­
nek el sűrűn a szaktársak, mert ma leginkább szükség 
van az összetartásra, amikor, köztudomás szerint, a 25 
éves jubileum előtt állunk, amelyre az előkészületek nagy­
ban folynak és nemsokára meg is tartjuk. A vezetőség 
még egyszer arra kér minden kartársat, hogy ebben a 
nagy munkában legyenek segítségükre, mivel még Buda­
pesten a Borbély- és Fodrász-Szövetség alosztályának ez 
lesz az első 25 éves jubileuma. Fel tehát a közös mun­
kára, kartársak! Az elnökség.

35 éves mesteri jubileum. Lucza.v János kollégánk 
35 év óta, mint mester dolgozik szakmánkban, aki meg­
szállt területről, Nagykárolyból, ahol tekintélyes pozíciót 
töltött be, mint törvényhatósági tag. Budapesten a Ka- 
zinczy-utcában van üzlete és barátainak, valamint hozzá 
közelálló szaktársainak köre most ünnepelte meg érdemes 
működésének 35 éves évfordulóját. A magunk részéről mi 
is hozzájárulunk szerencsekivánatainkkal a ritka jubi­
leumhoz.

ITj borotva a láthatáron. Megérkezett végre hozzánk 
is az uj borotva, amely a béke áldott idejében igazán köz­
kedvelt volt. Ez a „Bengál" borotva, amelyet Flaschner 
Lajos müköszörüs hozott újra forgalomba. Annyiszor 
irtunk már különféle borotvákról, hogy szinte pleonasmus 
számba menne, ha ezt a „Bengál" boi'otvát újból dicsér­
nék, mert hiszen úgy vagyunk ezzel is, mint az egyszeri 
házalóval, akinek az volt a bevett és elismert mondása: 
„Próbálja meg és azután beszéljen!" mert ez a borotva 
munkaközben beszélni tud és beszámol mindaról a kiváló 
tulajdonságairól, amellyel rendelkezik. Kapható Flaschner 
Lajosnál, Budapest, VIII., József-körut 17.

Halász Ödön
TELJES Ú R I ftS NŐI FODRÁSZ- 
RERENDEZÉSI ÉS FELSZERELÉSI 

SZAKÜZLET

Budapest
VII., ( ’sengery-ucca 21.

(az úri fodrász ipartest illet melleit.)

□  □  □
Telefon: József 151 — 13.

¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥
¥

A L L A N 1) 0  K A K T A  R O N :
a legmodernebb és legegyszerűbb uri és női fodrászberendezések, fejmosó- 
állvány ok. ujrendszerii hajszárit ógépek, gallériás-, oszloposlábu- és bécsi 
uri forgószékek, váró-, támlás- és karosszékek, illatszerek, kölnivizek, bril- 
lantinok, dióolajok, fejvizek, sliamponok, cldalfésíik, hajvágófésük, hajsütő­
vasak, valamint a fodrászszak mában használatos összes kellékek, borotvák,

haj vágógépek és acéláruk.
Mielőtt üzletét berendezné, saját érdekében tekintse meg a raktáraimat.

□ □ □
Díjtalan árajánlattal és költségvetéssel készséggel szolgálunk.

□ □ □
Ugyanott kölcsön fehérnemű.

rtfrMiUrtliwfiiiOftoi
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Meghívó.
A Budapesti Borbély- és Fodrász­

m esterek Betegsegé lyző  és Tem etkezési 
Segélyegy letének  választmánya és számvizsgáló 
bizottsága f é. április hó 16-án (kedd) este 8 órakor, 
a testületi helyiségben rendes és alakuló ülést tart. 
Okvetlen megjelenést kérünk.

N a p i r e n d :
I. Elnök jelentése.

II. Jegyzőkönyv hitelesítése.
III. Alelnök választása.
IV. Az 1929 I. negyedévi pénztári kimutatás elő­

terjesztése.
V. Indítványok.

A budapesti borbély- és fodrászmesterek betegse­
gélyző és temetkezési segélyegylet vezetősége értesíti 
összes tagjait, hogy tagtársunk, Gancser József ur 
(VIII., Prátcr-u. 59.), február hó 27-én 53 éves korában 
elhunyt. Temetése • március hó 1-én, a Kerepesi-temető 
halottasházából, egyleti zászlónk kivonulása mellett és 
a szaktársak nagymérvű részvételével ment végbe. Ez­
zel esedékessé vált a temetkezési pótlás 68-ik esetének 
befizetési kötelezettsége. Kérjük tagtársainkat, hogy 
ezt mielőbb a kerületi pénztárosoknál teljesíteni szives- 
kedjenek.

Közgyűlés. A budapesti borbély- és fodrászul esterek 
betegsegélyző és temetkezési egylet március hó 17-én 
tartotta évi rendes és egyúttal tisztújító közgyűlését 
Hermann János elnöklésével. A fölmentvény megadása 
után közfelkiáltással a következő vezetőséget választották 
meg: Elnök: Hermann János, titkár: Nagy Miklós, pénz­
tárnok: Molnár Gyula. Választmányi tagok, illetve kerü­
leti pénztárnokok: Hohmann János, Cserna István, Jáger 
Ferenc, Scheily Lipót, Reiter Mihály, Schneider János, 
Giljum Ferenc, Löber Henrik, Pohr Ferenc, Pamer Já­
nos, Balogh Péter, Melcher Péter, Galdon Lajos, Lelkes 
Lajos, Schöller Izidor. Póttagok: Szmokov János, Fuchs 
Gyula, Nagy István, Szabadi Antal, Szlávik Sándor, Lus- 
t.ig Antal, Éles József, Augenfeld Gyula. Számvizsgálók: 
Erdelits János, Hufnagel Henrik, Hajdú Gyula. Póttag: 
Grosch Miklós.

Adomány. Alzner Lajos ur gyűjtött a szakiskola 
záróvizsgáján 33 pengőt, mely összeget az Axmann kará­
csonyi segélyek alapja javára az ipartestület pénztárába 
befizetett.

Jelen számunkban mümelléklet van.
Nyilatkozat. Alulírott, kijelentem, hogy Béla fiamért 

semmiféle anyagi felelősséget nem vállalok és az általa 
esetleg rendelt, vagy rendelendő áru tartozását, sen: 
semmiféle tartozását nem fizetem ki. Budapest, 1929. már­
cius 2P>. Özv. Rak Sándorné fodrász, V ili., Rákóczi-ut 25.

A Mesterszövetség hajókirándulása. A Mesterszövet- 
ség a nyár folyamán, hozzávetőleg julius havában, nagy­
szerű hajókirándulást tervez a Dunán külön hajóval és 
válogatott szórakozásokkal. Midőn erre már előre felhívjuk 
szaktársaink figyelmét, közöljük, hogy annakidején a rész­
letes és pontos programmról be fogunk számolni.

A Sólyom turistaegyesület közgyűlése. A szakmai 
érdekeltség legfiatalabb hajtása, a Sólyom turistaegyesü­
let, március 21-én tartotta meg az ipartestületi székház 
üléstermében első évi rendes és választóközgyülését. Breit- 
feld elnöki megnyitójában üdvözölte Kontró ipartestületi, 
Hermann betegsegélyző és Kiss szövetségi elnököket s 
a nagyszámban megjelent tagokat. Majd tartalmas beszéd­
ben fejtegette a turistaság jelentőségét, úgyis mint spor­
tot, de különösen, mint egészségügyi követelményt. Utána 
Csernyák titkár olvasta fel évi jelentését, melyből, mint 
örvendetes eseményt kell megemlíteni a taglétszám nagy­
arányú emelkedését és a tagok harmonikus együttérzését. 
Majd Müller pénztárnok terjesztette elő az évi számadáso­
kat, Kalmár szertárnok pedig az egyesület tulajdonát ké­
pező ingóvagyont ismertette. Pandurovics turavezető a 
lefolyt túrákról és a résztvevők számára nézve nyújtott 
adatokat. Végül Éles alelnök a különféle társegyesületek 
életéből szerzett tapasztalatait adja elő.

A felmentvény megadása után a korelnökségre fel­
kért Kontró ipartestületi elnök előterjesztette a jelölő­
bizottság listáját. A közgyűlés azt egyhangú helyesléssel 
változatlanul elfogadta.

Eszerint elnök lett id. Breitfeld Alajos, alelnök Éles 
József, titkár Csernyák József, jegyző ifj. Breitfeld Ala­
jos, pénztárnok Müller Domonkos, ellenőr Czézner Már­
ton, könyv- és szertárnok Kalmár István, háznagy Kincse 
János, turavezető Pandurovics György. Választmányi ta­
gok: Pandurovics Györgyné, Csernyák Józsefné, Szemere 
Adolf, Czirok Lajos, Rév Fülöp, Taugner Ádám, Szönyi 
Imre, Kapás István, Fichter Antal, Metz János. Póttagok: 
Eckert Bálint, Babek Gáspár, Pók Elemér, Szabó László. 
Számvizsgálók: id. Breitfeld Alajosné, Klein János, Klein 
Miklós. Turabizottság: id. Breitfeld Alajos, Éles József, 
Pandurovics György, Müller Domonkos és Csernyák Jó­
zsef. — Breitfeld elnök hálás köszönetét mond a meg­
ismételt bizalomért. Indítványozza, hogy most, amikor 
egyesületünk már megizmosodott, éljen a közgyűlés alap­
szabályokban lefektetett jogával és az 1929. évre válassza 
meg diszelnökét is. Erre a megtisztelő pozícióra Kontró 
János ipartestületi elnököt ajánlja, aki a legnagyobb meg­
értéssel és szeretettel támogatta az egyesületet. A köz­
gyűlés spontán lelkesedéssel választotta meg. Cs. J.

Választmányi ülés április 24-én, szerdán este 8 óra­
kor. VII., Csengery-utca 15. sz. alatti helyiségünkben.

Ángyán Béla legújabb árjegyzéke. Vaskos füzet, na- 
ben, amely Ángyán Béla fodrász- és kozmetikai berende­
zések, borbély- és fodrászkellékek, műszerek és illatszerek 
nagykereskedésének árjegyzékét tartalmazza. Amint a 
hírneves szakmai cég is mondja, ezen árjegyzék kiegé­
szítő része az 1925. és 1927. évben kiadott nagy, képes 
mintakönyvnek, amelyekben a legkényesebb igényeket is 
kielégítő nagy választék található a legmodernebb úri és 
női fodrászüzleti berendezésekből és felszerelési cik­
kekből.

az árjegyzék szinte 
mindannak, ami a 

köréhez tartozik, 
nincs olyan berendezési, felszerelési 

amely ebben az óriási választékú ka- 
jegyzékek mestermüvében megtalálható netalógusban, az 

1 0

hsatran hozzátehetjük, hogy ez 
lexikonszerű felsorolását tartalmazza 
fodrászüzletek berendezéséhez és ipar 
Előrebocsátjuk, hogy 
és fodrászipari cikk.
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lenne. A mi helyünk kiesi itt ahhoz, hogy ezt az árjegyzéket 
a maga tökéletességében részletesen méltassuk; egyszerűen 
utalunk arra, hogy az Ángyán Béla-cég az árjegyzéket 
kívánatra bárkinek díjmentesen beküldi, a neki meg­
felelőt kénye-kedve szerint, Ízlésének és szükségletének 
megfelelőleg szabadon kiválaszthatja.

Maga az árjegyzék szakmaszerüleg a legprecízebben 
sorolja fel mindazt, amire egy szakmabelinek csak szük­
sége lehet. A nagyszerű illusztrációkkal ellátott fejezet, 
amely az urifodrász- és hölgyfodrászberendezéseket tartal­
mazza, szakszerüleg mutatja be az ízléses és célszerű több­
kevesebb személyes urifodrász-üzletberendezéseket modern 
kivitelben, Beldam amerikai rendszerű székekkel ellátot­
takat, az összes kellékekkel, valamint illatszertárral telje­
sen felszereli hölgyfodrászberendezéseket, amelyeket már 
a hírneves cég a legkiválóbb budapesti szakmai cégek ré­
szére is felszerelt. Úgy a teljes, valamint a részleges be­
rendezések nagy tárháza tárul fel előttünk oly dús válasz­
tékban, a női fülkékhez válasz- és tükörfalak, hajszárító- 
berendezések, edzett ajtó-, vagy ablaküvegtáblák, üzleti 
reklámtáblák, reklámcégértáblák, manikürasztalok, a leg­
kényesebb igényeket kielégítő fodrászszékek, forgó- 
és karosszékek, gyermek-hajvágószékek, pedikürkészle- 
tek, asztalkák, szalvétaprések, kirakatállványok, réz­
kifüggesztőtálak és rudak. Amellett nagymennyiségű 
és legfinomabb választéka a speciális berendezések­
nek, mint légszeszre és villanyra szerelt vizhevitő- 
készülékek, gummitömlők és vizrózsák, lábtartó zsá­
molyok és fej tartótámlák, a legtökéletesebb hajszárító- 
készülékek, haj mosótálak. Igen nagy választékban van­
nak kirakatviaszbabák, legtartósabb ondolálógépek, haj- 
sütővashevitők és vasak, a legmodernebb és finom kivitelű 
asztali toiletckészletek sötétpiros, borostyánszin, vagy vi- 
rágdiszes kivitelben. Permetezőcsövek, mosómedencék, 
szappanozó- és lemosótálak, beretvahabletörlők, parfőm- 
szórók még a legkényesebb igényeket is kielégíthetik.

Uj és nagyszerű fejezet az Ángyán-féle, teljes jót­
állás melletti borotvák a legdusabb választékban, az 
ahhoz tartozó fenőszijak, fenőszijpépek, hajvágóollók, 
haj vágó- és szakáll vágógépek és egyéb alkatrészek, sőt vil­
lamoshaj vágógépek mutatják, hogy a cég mennyi gondot 
fordít a legteljesebb és legkimeritőbb raktárfelszerelé­
sére. Különféle különlegességek, manikűr- és pedikür- 
szerszámok, fésüáruk, hajvágófésük.

Kefeáruk, borotvaecsetek, hajmunkaszerszámok és 
kellékek zárják be a felszerelések listáját. Illatszerek 
és kozmetikai cikkekben talán még seholsem láttunk oly 
tökéletes összeáll itást, mint az Ángyán-cég árjegyzéké­
ben. Arckrém, ajkpirositó, bajuszpedrő, borotvaszap­
pan, brillantin, fertőtlenítő, fogpép, fogpor, gyógyszap- 
pan, hajolaj, pomádé, hajfesték, mosószesz, hintőpor, kölni­
víz stb. a legnagyobb választékban, legfinomabb minőség­
ben és eredeti csomagolásban. Az Ángyán Béla-cég, amely­
nek világvárosi felszerelései VII., Rákóczi-ut 40. sz. a., 
I. em. mintaraktárában bármikor megtekinthetők, ezzel 
az árjegyzékkel is bebizonyította, hogy a maga szakmájá­
ban veezt és vele szemben senki sem versenyezhet.

Hogy lehet segíteni az elfagyott fákon? Ezt ismer­
teti a „Növényvédelem és Kertészet" legújabb száma. Cik­
keket közöl a megfagyott borok kezeléséről, a gyümölcsfák

mézgafolyásának a gyógyításáról, a szőlőmoly rajzásáról, 
a gyümölcsfák tavaszi metszéséről, a palántálás nélküli 
zöldségtermesztésről, a kaktusz tenyésztéséről, a szőlő 
fásoltásáról, a lugasszőlő neveléséről, a dáhliáról stb. A 
dúsan illusztrált szaklapokból a „Növényvédelem" kiadó- 
hivatala (Budapest, Földmivelésügyi Minisztérium) egy 
alkalommal e lapra való hivatkozással díjtalanul küld mu­
tatványszámot.

Értesítés. Vakarcs István ur kereskedelmi érdekelt­
séget vállalt a Dr. Schönfeld Jenő-laboratóriumban. Ez­
úttal is felhívjuk kartársaink figyelmét arra, hogy neve­
zett laboratóriumot a leghathatósabban támogatni szíves­
kedjenek a kiváló készítmények állandó vásárlásával és 
terjesztésével, mert ezáltal jóléti intézményünk anyagi 
megerősödését segítjük elő. A szaktársaink körében álta­
lánosságban közismert és népszerű Vakarcs István ur és 
uj vállalkozására fokozottan felhívjuk kartársaink f i­
gyelmét.

Sólyom Turistaegyesület április havi programmja. 
7~én: I. Csév, Klastrompuszta, Pilisszántó, Dréher-hegy, 
Csobánka, Pomáz. Találkozás a nyugati pályaudvar indu­
lási oldalán reggel 5.30-kor. Vezető: Cseh István. —
II. Békásmegyer, Kevélynyereg, Oszoly, Csobánka, Po­
máz. Találkozás az óbudai hajógyári állomásnál reggel 
7.30-kor. Vezető: Müller Erzsi.

14-én: I. Pálvölgy, Hármashatárhegy, Csúcshegy,
Malomcsárda, Kerekhegy, Zsiroshegy, Hűvösvölgy. Talál­
kozás az újlaki templomnál reggel 8-kor. Vezető: Pók
Elemér. — II. Remetehegy, Kerekhegy, Zsiroshegy, Hű­
vösvölgy. Találkozás a hűvösvölgyi vili. végállomásnál reg­
gel 8.30-kor. Vezető Klein Jolán.

21-én: I. Szép Juhászné, Feketeerdő, Nagykovácsi,
Hűvösvölgy. Találkozás a zugligeti vili. végállomásnál reg­
gel 8-kor. Vezető: Szabó László. — II. Remetehegy, Kerek­
hegy, Nagykovácsi. Találkozás a hűvösvölgyi vili. vég­
állomásnál reggel 8.30-kor. Vezető: Breitfeld Alajos.

28-án: I. Szob, Márianosztra, Börzsöny, Szob. Talál­
kozás a nyugati pályaudvar indulási oldalán levő térségen 
reggel 5.30-kor. Vezető: Metz János. — II. Hidegkút, Kál­
váriahegy, Szarvashegy, Solymár. Találkozás a hűvös­
völgyi vili. végállomásnál reggel 8-kor. Vezető: Müller 
Domonkos.

Május 5-én: Zebegény, Kospallag,, Kismaros. Talál­
kozás a nyugati pályaudvar indulási oldala előtti térségen 
reggel 5.30-kor. Vezető: Pók Elemér. — II. Normafa, 
Makkos Mária, Farkasvölgy. Találkozás a zugligeti vili. 
végállomásnál reggel 8-kor. Vezető: Czirok Lajos.

A „Sólyom" Turista Egyesület titkári jelentése.
Igen tisztelt Közgyűlés! Mélyen tisztelt hölgyeim és 
uraim! Közszeretetnek örvendő elnökünk egyesületünk 
életére, működésére vonatkozólag annyira kiterjeszkedett, 
hogy egy bő titkári jelentés már csak ismétlést tartalmaz­
hatna. Két éve, hogy ez a kis családi kör, amely régebb idő 
óta űzte a testet nemesitő sport legegyszerűbb, de amellett 
testileg legegészségesebb, lelkileg pedig legtöbb gyönyörű­
séget nyújtó sportot, a turisztikát, arra az elhatározásra 
jutott, hogy a szűk családi kör nyújtotta intimusának fel­
áldozásával ennek a szép sportnak a kultiválásába bekap­
csolni igyekszik a szakmabeliek nagy hányadát. Az elhatá-

Női- és uritermekben kitünően bevált. Próbarendelés fé l­
tucat P. 12.80.(Glacal) jégmassage.

'Verseny spirituszmelegitő óriási megtakarítás. Vezérképviselet: F U  C H S  G Y U L A
hölgyfodrász, Budapest, VIII., Losonczy-utca II.
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rozást rövedesen tett követte. A mai első évi rendes köz­
gyűlésünk pedig bizonyítéka annak, hogy immár egy év 
óta törvényes házasságban vagyunk a komoly turisztiká­
val. Akkor, amikor arról van szó, hogy egyesületünk fő­
ként arra lett alapitya, hogy a szakmabelieket vonja kö­
rébe, büszkén jelenthetjük, hogy az évforduló kedvező 
körülmények közt zárult. Taglétszámunk szaporulatát 
ismerve a szakmabeliek indolenciáját — kielégítőnek 
mondhatjuk. Az egyesületi szellemet illetőleg a legnagyobb 
elismeréssel adózhatunk. Dacára, hogy egyes túráink alkal­
mával nagy és régi egyesületeket felülmúló csoportok jö t­
tek össze, a kölcsönös tisztelet, a barátságos megértés és 
a turista fegyelem sohasem szenvedett csorbát. Társasá­
gunk oly légkört teremtett maga körül, hogy aki a körül­
ményeknek nem tudta magát alávetni, önként vissza is 
húzódott. A legnagyobb problémát a túrák összeállítása 
okozta. Tekintettel kellett lenni az időjárási lehetőségekre, 
évszakokra, az egyesületben levők nemére és korára, de 
főként az anyagi megterhelést, hogy az mindenki által el­
viselhető legyen, kellett szem előtt tartani. E kérdések meg­
oldását Pandurovics turavezető helyesen úgy oldotta meg, 
hogy hosszabb és rövidebb túrák beállításává lehetővé 
tette mindenkinek tetszése szerinti csoporthoz csatlakozni. 
Miután egyesületünk túlnyomó részt teljes családokat vall 
tagokul, természetes, hogy túráink főleg a kevésbé költ­
séges Buda vidéki körzetre irányult. A főszezonban azon­
ban felkerestük a Börzsöny- és Pilis-hegység vadregényes 
vidékét is. Sőt egy vándorgyűlésre való meghívás folytán 
alkalmunk volt a Vértes-hegységet is megtekinteni. Jelen­
tésem dióhéjban regisztrálja egyesületünk múlt évi mű­
ködését. Jövőjét illetőleg a legszebb kilátásokkal nézhetünk 
elébe. Tudniillik szakmánk szociális rendezettsége folytán 
máris nagyon sokan jönnek erre a pályára tanult, sőt 
érettségizett ifjak, akik tudatában vannak, hogy a még 
látszólagos fizikai munkák is bizonyos szervekre romboló 
hatást gyakorolnak, amely kiegyensúlyozásra szorul. Nem 
ismeretlen előttük az sem, hogy a természetben való tar­
tózkodás az egészség fenntartója, az egészség adja a 
munkakedvet, a munkakedv pedig az iparosember 100 
százalékos tőkéje. Egy olyan szükséges valami, mint a gép­
nek az olajozás és tisztítás, mint a lakásnak a mindennapi 
takarítás és szellőzés, vagyis a szervezetnek egy kiadós, 
célszerűen keresztülvitt izomgyakorlata. Ez a gárda pedig, 
ha egyszer megpróbálta a kedélyes, vidám, barátságos 
turisták társaságában való kirándulást, a vonzóerők ha­
tása alatt törhetetlen hive marad a turistaságnak. Mert 
a turistaság tulajdonképpen minden más sportágtól külön­
böző, teljesen önálló működés. A természettel való barál- 
kozásnak, a szépért való lelkesedésnek az egybeolvadása, 
amelyet nem foglal le a versenyzés lázával járó küzdelem. 
A turistaság önzetlenségre szoktatja a vele foglalkozót s 
egymás megsegítésére tanít. A lélek megenyhül, megcsen- 
desül a szabad természet szabadságában s magasabb rendű 
cél felé sóvárog és nem kíván semmi mást, csupán csak 
békességet, halk elandalodást. S ha azután az ember akár 
kisebb kirándulásról, akár nagyobb túráról a mindennapi 
élet robotjához visszatér, testben, lélekben felfrissültén 
érti meg halhatatlan lantosunkat, Petőfit, aki a pesti 
szürke falak között lelki szemeivel merengve a távolba néz, 
elvonulni látja maga előtt a sziklaóriásokat, a robaj ló 
zuhátagokat, a csobogó patakot, a csodás forrásokat, a 
virágos völgyeket, a romantika ködébe vont váromladéko 
kát és ezen isteni látományok nyomán feltör ajkáról a dal:

Oh természet! Oh dicső természet!
Mely nyelv merne „versenyezni véled?

Mily nagy vagy te! Mentül inkább hallgatsz,
Annál többet, annál szebbet mondasz.

A v e r s e n y g y ő z t e s e k  f i g y e l m é b e !  Mes­
terek, segédek és tanoncok, akik a március ,>-an^a b i l ­
iért szállóban rendezett versenyeken mint győztesek 
szerepeltek, okvetlen jelenjenek meg április 11-én, este 
8 órakor a Szövetség helyiségében (VII., Csengery-utca 
15) és fényképeiket hozzák magukkal.

Székhelyi József szakipari cégek képviselője. Fel 
akarjuk hívni kartársaink figyelmét arra, hogy Székhelyi 
József átvette a Gáspát-testvérek cég és a Török Rész­
vénytársaság képviseletét. A kartarsaink előtt köz­
ismert Székhelyi József szolid és megbízható egyéni­
sége garantia arra, hogy mindazok, akik ipari cikkszüg- 
ségleteiket az ő utján szerzik be, a legméltányosabb és 
legjutányosabb kiszolgálásban részesülnek.

A Budapesti Borbély-, Fodrász- és Parókakészitő- 
Ipartestület 1929. évi rendes választó közgyűlésén meg­
választott elüljáróság. Elnök: Kontró János. Elöljáró- 
sági rendes tagok: Hochmann János, Matarics Lajos, 
Kuba Sándor, Tolvaj Sándor, Bolemányi József, Burger 
György, Kisasszondy Andor, Kiss Gyula, Rabong János, 
Pajtás András, Karbach András, Gálfy Illés, Fodor 
József, Kincse János, Metzler Béla, Kocsis Gyula. Pót­
tagok: Ilurti Oszkár, Szlávik Sándor, Lusztig Antal, 
Hajdú Gyula, Parragi János, Czézner Márton, Eiben 
Antal, Lelkes Lajos. Számvizsgáló rendes tagok: Man- 
gol Miklós, Kilcz Fülöp, Erdelics János. Póttagok: 
Klein János, Komarik István, Zrencsik András. Tanonc- 
vizsgáló bizottság: Kuba Sándor, elnök, Giljum Ferenc, 
alelnök, Friedrich Ferenc biz. tag, Braun János biz. 
tag. Kincse János, elnök, Fusch Gyula, alelnök, Zren­
csik András biz. tag, Klein János biz. tag.

„Schützer Rádium44 szappan pályázat.
Rádium szappan nem mar,
A szakáit puhítja hamar,
Habja rendkívül tartós,
Finom, kellemes és illatos.
Szóval minden jó tulajdonság egyedül,
Csak a Rádium szappanban egyesül.

Várady József.
Pártoljuk a hazai ipart. Ne legyen ez a mondás a 

pusztában kiáltó szó, amely mellett vállvonogatással 
mennek el a kétkedők, akik sokan vannak. Azonban még 
többen lesznek a hívők, ha kipróbálják a magyar kezek­
től gyártott „Móllá44 ecseteket, amelyeknél prímább áru 
a külföldön sem akad. Ne csak frázisképpen használjuk 
a magyar ipar pártolását, hanem tényleges pártfogás­
sal, a magyar áru igénybevételével és terjesztésével 
csináljunk igazi propagandát a jó és kiváló magyar ter­
mékeknek. És ezt a pártfogást elsősorban érdemli meg 
a „Móllá44 ecset, amely minden szaküzletben a legjutá­
nyosabb áron kapható.

Mire fordítsunk nagy gondot? Sok mindenre vi­
gyázni kell az embernek, de első és legfőbb gondja az 
legyen, hogy ha vásárolni akar valamit, azt kitűzött 
céljainak mindenben megfeleljen. A Purus kölnivíz, 
amelyről kartársain eddig csak jó és dicséretes szava­
kat hallhattak, az a cikk, amely vásárlójának sohasem 
okoz gondot és nehézséget. A Purus kölnivíz a legkénye­
sebb izlésüeket is kielégíti és feltétlenül megfelel an­
nak az ideálnak, amelyet szakmánkban a kölnivízről fe l­
állítottunk. Ajánljuk tehát a Purus kölnivizet kartár­
saink fokozott figyelmébe.

A nagy mindenség egy darab szappanban! Szeren­
csés nevet választottak egy szappannak, amely rövid időn 
belül több aranyéremmel lett kitüntetve'és amely az ,,Tini- 
vers vegyszappan" nevet viseli-. Univers, azaz univerzális, 
elsőrendű, mindenre használható vegyszappan, amely elő­
nyösen különbözik a napjainkban sokféle és agyonreklámo­
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zott szappanoktól. Nem mosópor, amely szétmálik, nem 
szappanforgács, amely szétszóródik, hanem egy kőkemény, 
általános hasznosságu szappan, mely rendes szappan mód­
jára használható hideg vízzel in 70 százalék költség, idő és 
munkamegtakarítással és amely épp utolérhetetlen elő­
nyeinél fogva minden háztartásban és iparban igazán nél­
külözhetetlen. Mosás, mosogatás, pecséttisztitás, régi 
ruhák felfrissítése, kéz, haj, bútor, gyapjú, padló, par­
kettamosás, desinficiálás, stb., stb., nem történhetik meg 
az „Univers vegyszappan" nélkül. A fodrászokat, minket 
különösen érdekel ez a vegyszappan, mivel a fent felsorolt 
nagyjelentőségű előnyös tulajdonságain kívül a fodrász­
üzletekben használt fehér bútorok, egyéb festett berende­
zési tárgyak és felszerelések tisztítására a legalkalmasabb 
szer. Még olyan tisztításokra is tökéletesen használható, 
ahol eddig lugkövet használtak. Tapasztalás alapján 
mondhatjuk ezt és aki nem hiszi, az ennek az általános 
házikincsnek kipróbálása és megszerzése végett prospek­
tusért, vagy megrendeléssel forduljon az Univers Magyar 
Vegyiművekhez Budapest, VII., Baross-tér 14. Telefon- 
J. 456— 33.

Élénk érdeklődés az osztálysorsjáték iránt. Már áp­
rilis 12-én kezdődik az uj sorsjáték, melynek játékterve 
rendkívül előnyösen és a hirtelen meggazdagodás remé­
nyét kelti fel az érdeklődőkben. A sorsjegyek mennyi­
sége 84.000, melyek közül 42.000 számot biztosan kisor­
solnak, tehát m i n d e n  m á s o d i k s o r s  j e g y n y e r !  
A sorsjegyek ára egy-egy osztályra 24 pengő, félsors­
je g y  12 pengő, negyed 6 pengő. A jutalom 300.000 pengő, 
a főnyeremény 200.000 pengő, úgyhogy a legnagyobb 
nyeremény szerencsés esetben egy félmillió pengő. Ki­
sorsolásra kerül azonkívül 100.000 pengő, 50.000, 40.000,
30.000, 25.000 pengő stb., összesen közel 8 millió pengő 
készpénz. A sorsjegyek iránt áriási az érdeklődés.

APRÓ HIRDETÉSEK.
Közlési dij szavanként 10 fillér. Állást és alkalmazottat 
keresőknek minden szó 5 fillér. Beküldött apróhirdeté­
seket, melyekhez a közlési dij nincs mellékelve, nem ve­

szünk figyelembe.
Modern, egy évig használt német borszékek, három­

személyes cseresznyefa fodrászüzletberendezés, teljes 
asztali felszereléssel, szalvétákkal, elköltözés miatt, 
beraktározva, eladó. Bővebbet: özv. Molnár Imréné, 
Kiskunfélegyháza, Kossuth-u. 13.

Úri közönségtől látogatott üzletembe 23-tól 35 éves korig 
kimondottan perfekt jó munkást keresek azonnali be­
lépésre. Bubi-hajvágás megkivántatik. Fizetés heti 
8 pengő, koszt és lakás, fehér kabátmosás és jó mel­
lékkereset. Schutkó Dezső fodrász, Balassagyarmat. 

Szolid és jómegjelenésü, most felszabadult urifodrász- 
segéd ajánlkozik vidékre május elsejére, teljes ellá­
tással és fizetés, későbbi megegyezés szerint, a mun­
kája után. Cim: Török Béla fodrászsegéd, Szolnok, 
Gorove-u. 4. sz.

Keresek elsőrangú borbélysegédet, jó megjelenéssel, jó 
keresetet biztositok. Kandel, Hajós-utca 9.

-6 éves, nőtlen női hajvágó és urifodrász-segéd, ki jelen­
leg üzletvezetői minőségben van egy nagyobb vidéki 
üzletben, állást keres, lehetőleg a fővárosban, ápri­
lis 1., vagy 15-ére. Cim: Kuszmann Rezső, Haan 
fodrásztermei. Magyaróvár.

Főváros egyik legrégibb fodrászüzlete eladó, Akácfa­
utca 3.

Modernül berendezett úri- és nöifodrászüzlet, forgalma­
sabb helyen, 3500 pengőért azonnal eladó. Cim: Wé- 
ber szerkesztőnél.

Társat keresek jómenetelü nőifodrászüzletemhez 2000 
pengővel. Házasság nincs kizárva. Negyvenötévesek 
írjanak ,,Özvegyasszony“ jeligére, Petőfi-tér 4., do­
hánytőzsde.

Fodrászberendezés, 3 üléses mosdó, üvegezett vitrinekkel, 
lambériákkal, legmodernebb kivitelben, forgószékek, 
ülőkék igen olcsón eladók. Winter, Akácfa-u. 37.

Keresek egy jó munkás úri- és hölgyfodrászsegédet, fize­
tési igények megjelölésével leveleket kérek: Pál Sa­
mu úri- és hölgyfodrász, Berettyóújfalu, Bihar vm.

Egy kétszemélyes urifodrász-berendezés, komplett fel­
szereléssel, eladó. Levelek Sass Viktor címre, Somogy- 
Csurgó.

Biztos megélhetést nyújtó fodrászüzlet 15 ezer lakosú 
nagyközségben eladó. Cim: Rentka László fodrász. 
Polgár, Szabolcsmegye.

Műkedvelőknek és jelmezes estékre férfi-, női parókák, 
szakállak, bajuszok — vidékre is — kölcsönbe kap­
hatók Kuba Sándor fodrásznál, Budapest, II., Csa- 
logány-u. 52.

45 éve egy kézben lévő nagyforgalmu, de tovább is fe j­
leszthető elsőrangú úri- és hölgyfodrászüzlet, vidéki 
vái'os központjában, nyugalombavonulás miatt 20 ezer 
pengőért, kedvező fizetési feltételek mellett, eladó. 
Bővebbet Csernyák kiadóhivatali vezetőnél, IX., Ló- 
nyay-utca 49., vagy este a szerkesztőségben.

Használt székek, fejmosóállványok, teljes úri- és női- 
berendezések és minden fodrászati kellék olcsón be­
szerezhető Halász Ödön fodrászati szaküzletében, Bu­
dapest, VII., Csengery-u. 21.

Urifodrászsegéd és nőihajvágó, fodrásznő feleségével 
fürdőhelyen állást keres. Pécs Vilmos fodrászsegéd, 
Budafok, Csokonai-u. 15.

Perfekt urikiszolgáló, speciál nőihajvágó keres jobb üzlet­
ben alkalmazást. Ciime: Budapest, VI., Hajós-u. 43.,
II. em. 19.

Ilri-nőifodrászüzlet a körúton, perfekt nőifodrásszal tár­
sulna, esetleg eladó is. József-körut 58., földsz. 12.

Bevezetett úri fodrászat kedvező feltételek mellett bérbe 
adó. VII., Damjanich-utca 42.

Állandó alkalmazást keres, jó vidéki városban egy jó 
úri fodrászsegéd. Cim: H. I., Budapest, X., Száza- 
dos-ut 39., földszint 248.

Úri és női fodrászsegéd, 28 éves, perfekt, azonnal be­
lépne vagy társulna, csak vidéken. Cim: Palcsó Jó­
zsef, Újpest, Türr István-utca 16.

Keresek egy jó munkás urifodrász-segédet, aki jól tud 
ondolálni. Fizetés 45-től 60 pengőig, reggeli, ebéd és 
lakás. Rotyis György, Békés, Fő-tér 7.

Egy régi uri-női fodrászüzlet, József-köruton, más vál­
lalkozás végett eladó Cim: Budapest, VIII., Sár­
kány-utca 1., földszint 248.

Fodrászok állandó találkozóhelye
Fodrászmesterek és segédek 
állandóan találkoznak a

„FÉSZEK" kávézó - és étkezdében
Dob-utca 54. (Kertész-utca sarok)
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Fodrásznő, aki periektől dolgozik, teljes ellátással és 
lakással, fürdőhelyre, a nyári szezonra felvétetik. 
Ajánlatok, a fizetés megjelölésével e címre: Vizlei 
László fodrász, Parádfürdő.

Fodrászüzlet, egyetemi városban, 25 éve fennálló, egyike 
a legforgalmasabbaknak, három segéd, egy tanonc, 
manikűr, hideg és meleg vízzel felszerelve, más vál­
lalat miatt 8000 pengőért eladó. Cim a szerkesztő­
ségben.

Középkorú független nő komoly ismeretségét óhajtja 
„Idősebb önálló fodrász" jeligére a szerkesztőséghez.

Fodrászüzlet, mely a női fodrászatra is be van rendezve, 
Csillaghegyen eladó. Cim: Varga József fodiász,
Csillaghegy, Mátyás király-ut 12.

Forgószéket legmagasabb árban sürgősen veszek, eset­
leg teljes berendezést. Kandi Sándor, Budapest, 
Hajós-utca 9.

Középkorú, jobb üzletekben dolgozott, perfekt uii fod­
rász és bubihajvágó állandó alkalmazásba belépnék 
segédnek vagy üzletvezetőnek. Bővebbet VII., Rá- 
kóezi-ut 55., III. 44. Bogányi.

Egy fiatal jó munkás urifodrász-segédnő állást keres. 
Címe: Szabó Erzsébet, Szentes, III. k., Pataky-zug 8.

Keresek egy jó munkás fiatal fodrászsegédet, ki a női 
hajvágást is érti, április 15-ére. Lakást, teljes ellá­
tást adok, fizetés egyesség szerint. Útiköltséget há­
rom hó után megtérítem. Csak olyan pályázzon, aki 
vidéken hosszabb ideig meg tud maradni. Cim: Oszkó 
Sándor fodrász, Kővágóőrs, Zala m.

Egy uj Junkers-autógejzer eladó. Tóth fodrász, VII., 
Nefelejts-u. 3.

P o n t o s  

minden  
fodrásznak !

Azon urifodrász urak, kiknek nőifotlrászívtuk is van, a már 
ösmert Coiffeur Francé Ilustre francia szaklapot, mely 

minden fodrász urnák szinte nélkülözhetetlen, nálam

megkapják, ha 30 P (egy összegben) bevásárlást eszközölnek. 
V id é k r e  u tá n vé t  mellett szállítás és csomagolás külön

fizetendő.
A következő fodrászat! cikkek állandóan kaphatók lego lcsóbb  
napiárban : Bonátz-oldalfésük, Bonátz-körfésük, Bonátz-strass- 
fésük, kisebb-nagyobb csattok, kg. hajttik, Szarvas, babahajtük, 
Szarvas, kéklmjtük, ezüstheggyel (5 darab), hajlított fejti 
babahajt ii, szallagos lekötök, minden színben, Marica-lekötők, 
minden színben, férfi Iteeord-lekötő, fekete és barna, három- 
sarkos lekötő (vizitülIámhoz)., fátyol, lekötésre, 1 mtr-es darab, 
Valódi Hencel ond. vas, C. és r>. nagyság, nikkel, kihúzható 
patentlámpa, bőrondolálók, luijnetzek, szimpla 40/42, minden 
színben, liajnetz, dupla, 40/42, minden színben, gummis haj- 
netz, minden színben, 30 százalékos P e r h y d r o b  (német gyárt­
mány), Natúr Henne kg. számra, I. mélyvörös és II. matt­

vörös színben.
Levelezőidi>hiváxra azonnal jövök.

Szives pártfogásukat kérve

Somogyi Károly
födrásznti cikkereskedő.

Budapest, IX., Üllői-ut 57., I. 15.

Fodrászberendezés és forgószékek állandóan raktál on. 
Scháffer fodrász, Jókai-u. 1.

önálló urifodrász feleségül venne csinos jó munkás fod­
rásznőt. Csak komoly és boldogságra vágyók írjanak 
„Májusi esküvő" jeligére, a kiadóhivatalba.

Perfekt manikürözőnő, hosszú gyakorlattal, Balaton-mel- 
léki fürdőhelyre ajánlkozik a nyári szezonra. Cim: 
Eckstein Jolán, Kispest, Deák Ferenc-u. 30.

Tönkrement fiatal úri- és nőifodrászmester, ki mindkét 
szakmában perfekt, üzletvezetőnek, vagy segédnek 
fővárosba vagy vidékre junius elsejére belépne. Aján­
latot kér: Takács Imre, Újpest, Erkel-utca 24.

Fiatal jómegjelenésti 22 éves urifodrász-segéd, aki a női 
hajvágásban is perfekt, április 15-ére állást keres, 
Budapesten vagy vidéken. Feltételeket kérem közölni. 
Reitz Imre fodrászsegéd, Rákosszentmihály, Rákosi- 
ut 52. sz.

Gyakorlás céljából haladó ondoláló fodrászsegéd díjta­
lanul kisegítene vasárnaponként pestkörnyéki üzlet­
ben. Cim : Ábrahám Antal, Pesterzsébet, Szabadság- 
utca 44. sz.

Nagyközségben, hol két gyár és gyermekszanatórium van, 
10 év óta fennálló, konkurrencia nélküli borbélyüzlet 
április 15-ére lelépés ellenében átadó. Molnár Lajos 
fodrász, Városlőd.

Férjhez menne fiatal özvegyasszony, előkelő helyen levő 
üzlettel. 30— 88 év között levők „Özvegy" jeligére ír­
janak a kiadóhivatalba.

14 éves fiamat jobb üzletbe tanoncnak adnám. Kleineiszl 
József, Soroksár, Török-u. 30.

Fodrászberendezés eladó. Péterffy Sándor-utca 28. sz., 
fodrásznál.

Egy 15 éves jól nevelt fiú tanonc szeretne lenni, koszt, la­
kással urifodrászmesternél. Cim: Horváth György, 
Tass, Pest m.

30 éve fennálló úri- és hölgyfodrászüzlet haláleset miatt 
mérsékelt áron eladó. Bővebbet Heidt János fodrász­
nál, VI., Hungária-körut 100.

Egy fiatal 24— 27 év körüli urifodrász-segédet jó fizetés­
sel felveszek, de csak elsőrendű munkás ajánlatát ké­
rem. Fizetés megegyezés szerint. Henk Ferenc fod­
rászmester, Dombóvár.

25 év óta fennálló borbélyüzlet forgalmas főútvonalon el- 
segéd, ki perfekt ondoláló és női hajvágó, felvétetik, 
jó fizetéssel, de csak perfekt munkás ajánlatát ké­
rem. Henk Ferenc fodrászmester, Dombóvár.

Szállodában 19 éve fennálló úri- és hölgyvendégektől lá­
togatott fodrászüzlet, külföldre utazás miatt, eladó. 
Cim: Biró Mihály fodrász, Kunhegyes, Szolnok m.

25 év óta fennálló borbélyüzlet forgalmas főútvonalon el­
költözés miatt azonnal eladó. Adamovics Dezső fod­
rász, Orosháza, Erzsébet királyné-utca 36.

Egy fiatal, szerény, jómagaviseletii borbélysegéd állást 
keres. Vidékre is elmegy. Baksa János borbélysegéd, 
Tápióbicske, Pest m.

Jó családból való fiút tanulónak felveszünk. Idegen nyel­
vet beszélő, vagy pedig olyan, aki helyét önhibáján 
kívül változtatni kénytelen, előnyben. Győry és Mikó 
fodrászok, Szt. Gellért-fürdő és szálló.

Két női komplett tükör eladó. Cim: Renon II., Fő-utca
60., I. 16.
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Fodrászoknál jól bevezetett ügynökök felvétetnek, Cler- 
ment, Tisza Kálmán-tér 24.

Úri és női fodrászüzlet, biztos megélhetésü, a Keleti­
nél sürgősen és olcsón eladó. Egy másik bérbeadó. 
Orbán, Cserhát-utca 3.

Fodrászüzlet uj berendezéssel, két női fülkével, Zugló­
ban a Thököíy-utnál 1400 pengőért sürgősen eladó, 
Biztos megélhetés. Tulajdonos: Kiss, Dembinszki- 
utca 41. IV. 57.

Perfekt úri és női hajvágó, ki az ondolálásban is jár­
tas. Olyan üzletben keres alkalmazást, lehetőleg 
Budapesten, ahol az ondolálásban perfekté teheti 
magát. Cim : Schenek Árpád, Dombóvár, Szent
László-tér 15. sz.

Fodrászberendezéseket, forgószékeket a legmagasabb 
árban veszek. Winter, Akácfa-u. 37.

35 éve egy házban lévő úri- és nőifodrászüzlet, a központ­
ban, vezetés hiánya miatt eladó. Bővebbet Wéber 
szerkesztőnél, VI., Podmaniczky-u. 11.

Komplett fodrászüzlet, berendezve, májusra eladó. Cim: 
Reinhardt, Eötvös-u. 25/a., fodrászüzlet.

Női fülkés, 3 rekeszes, modern berendezés, tükrökkel, tel­
jesen komplett, igen olcsón eladó. Winter, Akácfa­
utca 37.

Modern, nagyforgalmu fodrászüzlet, galériával, elutazás 
miatt eladó. Czeglédy István fodrász, Debrecen,

Keresek jó munkás úri kiszolgáló segédet, azonnali belé­
pésre. Ajánlatok, fizetési igény megjelölésével, De­
meter Antal úri- és hölgyfodászhoz, Berettyóújfalu, 
küldendők.

Két és féléves, bérmentes úri és női fodrászüzlet, csa­
ládi okok miatt sürgősen eladó. Cim: Pesterzsébet, 
Vörösmarty-utca 125. Értekezni lehet délelőtt.

Rubihajvágó, aki ondolál is, állást keres Budapesten, 
Rákospalotán vagy Kispesten. Cim: Krisztek Fe­
renc, Alag, Lovásztelep 15.

HIVATALOS RÉSZ.
Tanoncszabaditás: április 22-én.
Előljárósági ülés: május 12-én.
Tanoncvizsga: május 13-án.
Elnök: Fogad kedden és pénteken d. u. 6—-8-ig.
Jegyzői iroda: Mindennap d. u. 6— 9-ig (szerda és 

szombat kivételével).
Pénztár: Mindennap d. u. 6— 9-ig (szerda és szombat 

kivételével).
Elhelyezés: Mindennap reggel 8— 10-ig. Kézápolók 

stb. reggel 9— 10-ig.
A testület iparhatósági biztosa: Dr. Keresztes Mik­

lós, székesfővárosi tanácsjegyző, VI. kér. elöljáróság, 
Aradi-utca 23.

Testületünk főorvosa: Dr. Molnár Tibor, Sziv-utca 
33. sz. Telefon: 139— 55.

A Beteg segély ző-Egylet fogorvosa: Dr. Kertész Ala­
dár, Vilmos császár-ut 54., rendel d. u. 3-tól.

A testület ügyésze: Dr. Ries István, lakik: VII., Ele­
mér-utca 6. szám.

Munkakönyvek be- és kijelentése: Naponként d. u. 
6— 9-ig.

Üzleti záróra: Nyitás reggel 7 órakor, zárás este 7 
óraikor; szombaton este fél 10 órakor; ünnepnapokon dél­
után 2 órakor.

Állandó alkalmazást keres jó vidéki városban egy női 
fodrászsegéd. Cim : II. T., Budapest, X., Százados-ut
39., földszint 248.

Két kiszolgáló- és egy nagy állótükör olcsón eladó. Bu­
dapest, VIII., Német-utca 49. I. 2.

A francia legelőkelőbb fodrászok a

G A C C I J 1
tartós ondoláló gcpek hivei Ezeket a gépeket fogadták el 
a legkiválóbb párisi fodrásztermek, mert felismerték kiváló­
ságát és nélkülözhetetlenségét. A GALLIA iskola tanára és 
export osztályának igazgatója Magyarországon tölt pár 
hetet, hogy az oly nagyrabecsiilt magyar fodrász iparral is 

megismertethesse a
G / 1 C C I A  tartós ondoláló g é p e l k - c t
9 ttT ~  Ez utón kérjük az igen tisztelt kollégákat, vegyenek 
részt a GALLIA által tartandó előadásokon és bemutató­
kon, melyeket Budapesten, április első felében rendezünk

Bővebb felvilágosítást nyújt a

JCOA/OZT párisi Oaffe&iögiyár
budapesti képviselete; Tttil£ÓczI-u/ 14.

„SOCIETE GALLIA"
az első francia tartós omlolációs gcpek gyára

Félix Boudou eí Cie
8 rue N otre Damc de Lorette . P A R IS  IX .

MKIPCSZTÁLYSCRSJÁTEkí
uj j á t é k t e r v e  m e g  j a  v i t t a t o t t ,  
a n y e r é s i  e s é ly e k  e m e l k e d t e k !
LEGNAGYOBB NYEREMÉNYSZERENCSéS ESETBEN

509900
PENGŐ MINDEN MA'SODIU

SORS]EGY NYER
JUTALOM

300009
P E N G Ő

NYEREMÉNY

L /mm
/ ^ P> EE N <3 Ö

NYEREMÉNYIG JUTALOM 

AS0RSJCGYCK ÁRA OSZTÁLYOMKÉNT

EGÉSZ: 24 R FÉL 12 p
MEOTEc G r NYOLCAD: 3 j  \  11 
Húzós április 12-én kezdődik

Sorsjegyek az Usszes Arusttóknftl !
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45 másodperc alatti bo­
rotválós a „B leha“  28. sz. késsel, a 
lep jobb bizonyítéka ezen borotvák 
kiválóságának.

b& rotvaUésügy!

Fontos a borotvakés helyes megválasztása, fontos 
a megfelelő gyártmány kiválasztása. Számtalan 
gyár készít borotvát. Természetes tehát, hogy a 
borotvakések nem egyformáik; árban, minőségben 
és teljesítőképességben különbözőek. Naponta ta­
pasztalhatják a fodrászok az egyes gyártmányok 
előnyeit, illetve hátrányait s igy bizonyára nem vé­
letlen, hogy manapság a magyar fodrászok a 
„B  L E  H A “ -borotvák m ellett foglalnak állást. Nem  
célom magas árakkal a jó  minőség látszatát kelteni. 
Nagy üzleti forgalmam lehetőséget nyújt arra, hogy 
egy-egy borotván nyert kis haszonnal is beérjem. 
Ezért Ön is csak „Bleha“ -borotváit használ, mert a 
„B L E H  A “ -név teljes garanciát nyújt a minőségre.

\

\

R le f ja ” -b o r  á tvá lt á ra :
. . . pvastag, francia cl

ugyanaz .. ....... ..  „
francia él ......  .
ugyanaz ..................  „
5/8 ugyanaz ..................

Elsőrendű csontnyéllel.

3.80 77 sz. feszes félhonioru cl ... P 5.40
3.80 20 sz. homorú él 3 8, 4 8,5/8 P 7.20
4.20 7(5 sz. félhonioru él 3/8, 4/8, 5 8 P 8.—
4.20 50 sz. félliomoruTél 3 8, 4/8 P 7.20
5.— 020 sz. félfrancia él 3/8,4/8, \/8 P (5.50

Fehér vagy fekete nyéllel.

Külön figyelm ébe ajánlom Ijomoruan k öszö ­
rült »Non fjlus ultra« fjajnyiróollómat. Kiválóan  
alkalm as fagonvágásra és effilir ozásra. lii be ­
nyitja az iáéi foárász-bem utatóverseny is.

,BLEHA“ Non pilis ultra hajnyiróollók 18
4.70

10 20 cm.
5.— 5.40 P '

késm üves -és  m ű ­
kő szőr üsm esier

| l Butlafifíiit, VI., V ilm o s  c s á s x á r -u í  27.
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Jerha
b á r ó iv á , sz í/ , 
paszzta és o lló  
a  leg főbb  m inőségű

M in d e n  d a ra b é r t  f e l e ő s s é g e t  
v á l la lo k .

Kérjen á r j e g y z é k e i

R e ite r  MHIyály
fo d rá s z , R u d a p e s i 
IV , S ü tő -u tca  1.

N e ad ja  pénzzé! Ízül földit eK S
Használja az általánosan ismert

13
éve forgalomban levő

COJCUMBI/l

A legkényesebb színárnyalatokat gyorsan és 
biztosan festi, minden színben. 1 garnitúra 1.80 P.

a legjobb bajusz- és szakálfesték. Minden színre 
fest. 1 üveg 0.80 P.

Jövedelme 800°/<.-al emelkedik, ha az eredeti
KLomáromy Sszénsavas 

JIrcp alcal ást
vendégeinek ajánlja. 1 gar. 20 kezelésre 3.20 P.
E a u  d e  S Í. J-ln ío in e  korpaeltávolitó és 

regenerátor. 1 üveg 1.—  P. 1 liter 3.20 P.
Körömlakk és lemosó 1 kg. 18 P.

V ig y á z z o n  a  KLom árom y n é v re .
Kaphatók: Koronafi János, Népszinház-utca 16. 

Fuchs Gyula, Losonci-utca 11.
Berger Rudolf, Dohány-utca 4 7.

Támogassuk

iparosi!
Fodrászz-Köpeny  
és m indennem ű  
munKaruíjáK. Ki­
vá ló m in őségben  j\ 
részzletre is k a p -
ÖatóK rr

LfT••

Grünhut Ödön
szabóm esternél
Jőzseff-körut 22— 24.
Telefon: J. 460-69
Telefonhívásra (jdzAjoz 
tövük.

Ó vakodfunte  a  K on­
t á r  fp á z a lő k  s ilá n y  
á r u i t ó l !

U g r ó n  I s t v á n
műbútorasztalos-mester

Kispest, Ullőí-ut 11. szám.
Készíti a legfinomabb

fodrászüzlet-berendezéseket, speciális 
forgószékeket és mindenféle a szak­

mába vágó más munkákat.
Vidékre is szállít.

Jakab és fímief}
U veocsisxoló ,, üvegha jlitó

íülcörgyár
liudapest, V III . 
P rá ter -u tca  84.

Telefon : ). 354—76. Sürgönyeim : Tükör
Alapítva 1909.

Elvállaljuk régi tükrök ujra- 
tükrözését és minden szak­

mánkba vágó munkát.

s
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A kerületi pénztárnokok névsora:
1. kerület: a) Hochmann János, Horthy Miklós-ut 46. sz.
1. kerület: b) Cserna István, Pauler-utea 3. sz.
2. kerület: Jager Ferenc, Lánchid-utca 2. sz.
3. kerület: Seheily lapót, Szentendrei-ut 30. sz.
4. kerület: Reiter Mihály, Sütő-utca 1. sz.
5. kerület: Schneider János, Zrinyi-utca 10.
6. külső kerület: Löber Henrik, Váci-ut 94. sz.
0. belső kerület: Giljum Ferenc, Rózsa-utca 00. sz.
7. belső kerület: Pohr Ferenc, Wesselényi-utca 2. sz.
7. külső kerület: Pámer János, István-ut 34. sz.
3. kerület: Balog Péter, József-körut 59. sz.
8. kerület: Meleher Péter, Gólya-utca 30.
9. kerület: Galdon Lajos, Ferenc-körut 40. sz.

10. kerület: Lelkes Lajos, Kápolna-utca 3. sz.

Az ipartestületi mosoda csak hasznos 
lehet a fodrászságnak!

Ipartestületünk telefonszáma: József 424—79.

Felelős kiadó: Wéber József.
Kiadóhivatali intéző: Csernyák József.

Önérszeies foárássz 
csalc a saját sszaklap­

jában í j  sr cici !

16 NUANCE/ NATU&ELLE/
P A R I S  F R A N C É
A legtökéletesebb 
hajfestőszer

18 természetes 
színárnyalat 
10 PERC 
ALATT  
FEST

KOMOL MAGYARORSZÁGI VEZÉRKÉPVISELETE 
Budapest, Rákóczi-ut 14, félem. 2.

Lerakatok helyben :
Fuchs Gyula, VIII., Losonczy-utca 11.
Pók István, V., Lipót-körut 2 és Rudolf-tér 3.
Zrcncsik András, VII., Thököly-ut 10. fodrászoknál.

Lerakatok vidéken:
Dudás Sándor, Szeged, Tisza La os-körut 19.
Lichtig Adél, Győr, Arany János-u. 16. fodrászoknál. 
Lancsarios Vendel, Szombathely.

K é s z í t m é n y e i n k  a z  ö s s z e s  f o d r á s z a t !  s z a k —n a g y  k e r e s k e d ő k n é l  k a p h a t ó k .

EMMER ALAJOS SZERELÉSI ViLLRUU
T e l j e s  ú r i- ,  nő i f o d r á s z  és m an ikű r 

ü z le te k  t e r v e z é s e  és k iv i te le .
(SPECIÁLIS SZAKMŰHELY)

AL.APITTATOT I’ 1899-Ik ÉVBEN.

B u d a p e s t ,  V I I . ,
B a rc sa y -u tc a  3. szám.

Telefon : .József 4 1 5 -2 2 .
Fémárugyár, (galvanizálóintézet, va­
lamint fémkészülékek kivitelezése
legújabban központi hajszáritókészülékek 

készítése
G y á r t  é s  s z a k s z e r ű e n  j a v í t :

F e j  m o s ó -k é s z ü lé k e t ,  l é g s z e s z - v í z m e le g í t ő t  
( a u t o g e iz e r . )  H a jm u n k a s z á r i t ó -k e m e n c é t .  

H a js ü tő v a s m e le g i t ő t .  A r c g ő z ö lő - k é s z ü lé k e t .  
F é m m a n ik ü r -a s z ta lo k a t .  F e j t á m lá k a t .  F o d ­
r á s z a s z ta l i  k é s z le t e k e t .  V ia s z b a b a ,  p a r ó k a -  
és k i r a k a tá l lv á n y o k a t .  U tc a i  f o d r á s z lá m p á k a t  

C é g é r t á la k a t  és  ta r tóka t .

A z o n k ív ü l  elvállal mindennemű gáz- és 
vízszerelési munkát.

S z o l i d  é s  p o n t o s  k i s z o l g á l á s .

♦
♦

♦
♦
♦
♦
♦
♦
♦
♦
♦♦
♦

:
♦♦
♦
♦
♦
♦
♦
♦
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MIKLÓS ODON
T»«l«

Budapest, UH., Wesselényi-utra 66.
Berendezéseket kedvező feltételekkel részletre is készítek.

M o d e r n  ú r i -  é s  n ő i  f o d r á s z ­

t e r m e k  b e r e n d e z é s i  v á l l a ­

la ta .  | T e r v e z é s e k ,  á t a la k í ­

tá s o k ,  r é g i  b ú t o r o k  k i c s e r é ­

lé s e .  | V i l l a n y - ,  g á z -  é s  v í z ­

v e z e t é k  b e r e n d e z é s e k e t  a 

l e g j u t á n y o s a b b  á r o n  k é s z í t .  

A j á n l a t o k k a l  d í j m e n t e s e n  

s z o lg á lu n k .  -

É r t e s í t e m  a f o d r á s z o k a t ,  h o g y  s ik e r ü l t  a v i l á g h í r ű  
„ T r  i a n o n “ - b o r o t v á k  k é p v i s e l e t é t  m e g s z e r e z n e m .  
2 7 - e s  é s  2 8 - a s  s z é l e s s é g b e n  k a p h a tó k .  Á r a  P  4-

ÜVEGCSItZOLÓ ÉS 
TÜKÖRARUGYAR
D E U T S C H  M Ó R  ÉS J E N Ő
Budapest, VI., Paulay Ede-utca 57. sz.

Telefonszám : 25—80
Régi tükrök uirallikrözáse 
és javítása, üveglapok ma­
nikűr éi toilettasztalokhoz

" H A 7 T Y C / "
fe h é r n e m ű  K ö lc s ö n z ő  Vállalat

Budape s t ,  V., K o r á i t - u t c a  10. szám.  
Telefon 159-60 és 46-86

Szállít:

fo d rá sz -feh é rn em ű k e t
kölcsönrendszer alapján.

K iváló  m inőségű fodrász fehér­
neműt versenyképes áron  

kölcsönöz s autójával 
m enetrendszerű pon­

tosságga l h áz ­
hoz szállít.

Budapesti Nagy tiözinosó és 
Fehérnemű kölcsönző gyár

Budapest,
VI., Lőportár-utca 14 a.

Telefon: Teréz 297-97.

50 év óta 
világhírű
a

■ Matador..
kaucsuk - 
festi

Borotválkozás - 
hoz és fürdés­
hez legjobb a

■Matador
gummi

Minden
szcilciizlcihen
k a p ^ a / ó

füflART
veoj f6>

A világhírű valódi soIinRenl

POLLART
BOROTVÁK

FENŐSZÍJ ÉS PASZTA
kaphatók

T Ü R R  J.
magyarországi vezérképviseiönél

V., Akadém ia-utca 13. sz. 
II. em. 25.
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Nagy István JÜHEShíÜT, Budapest 
V. kerület, Sziget-utca 15b. 
K öszörüléseket és javításokat 
: : jótállás mellett vá lla lok  s : 

Sollingeni és an go l acé lá ru  á llandóan
raktáron.

A fodrásziparban szükséges

KÖLCSÖNRUHAT
gyönyörű, hófehér kivitelben és a leg- 
jutányosabb feltételek mellett szállít a

HIGÍENA
FEHÉRNEMÜ-KÖLCSÖNZÖ-VÁLLALAT 

Budapest, VI., Dessewffy-utca 26. 
Telefon: Teréz 154—47.

S Z Ű C S  B É C S I
illatsszeráru  és fodrásszá ti c i k k e k

kereskedése
F  A J  O Ij I N  illatszer árny y ár főlera/eata

Szezon cikk :

E ö l l  d.C P C £ t ry  Jégbay Rum
Összes bel- és külföldi illatszerek. Literes 
és kilós áruk. Összes fodrászati cikkek 
és k llékek, a legversenyképesebb árakon.

Ügyeljen a címre :

Budapest, V., Vilmos császár-ut 78.

Borbélyok acéláru boltja
K i á l l í t á s i  a r a n y  é r m e k k e l  K itü n te tve .

Gof$3^!foftn
B O R O T V Á K É  S £ K
az úttörő m árka!
27 vagy 28-as . . . P 5.60

Valódi „Clauberg" hajvágó olló, „Non Pius Ullra" P 5.60 
H a f v á g ó g é j » e k ,  f e n ö s x i /a k ,  m a n ik ü r s x c r s x á m o k ,  a x  
i fs sxes  a c é l á r u k  K i v á ló  m i n ő s é g k é n  é s  n a g y o n  o l c s ó n

S i t i i  G r  J e n ő  m olingeni finom  acélá ru lc
a  y tU k ö sx ö rü s l fö x  

B u á a p e s t , V I I . ,  W e s s e l é n y l -u .  1.
Javítások, Köszörülések szakszerűen eszközöltetnek. 

Vidéki megrendeléseket azonnal elintézek.

P e / g e ö  Mtilcsa
késes és mtíköszörüs

Hutlcijyesí, V II., D o ft-u . 107.
(Rottenblller-utca mellett.)

FLASNER LAJOS
késm üves és m üköszörülde

Budapest,
VIII., József-körut 17.

Megérkeztek az u j angol B ENG ÁL- 
, borotvák.

Villanyerőre berendezett homorú 
borotva köszörűidé. A ngo l 
és solingeni finom acéláru  

raktár.

Köszörüléseket és javítá­
sokat olcsón számit.

Vidéki rendelések, köszörü ­
lések és javítások 24 órán  

belül eszközöltetnek.

„MOLLA“ fodrászecset

Kapható minden szakiiíeleÉben 
F O R R A S Z  N  V A K K E F E  
F O R R A S Z  H A J K E F E
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P A L L E T T A  R ICH AR D  U TÓ D A
r

PP

P
a
■
ss
P

RS

LEBER
Borotva és késárugyára,, 

solingeni, sheffieldi finomacéí- 
áru nagybani raktára, műkő- 
szörüldéje és nikkelező telepe
Alapi ttatott 1889. Budapest,. VHI.,

Tökéletesen berendezett v 
üzem fodrász szerszámok 
köszörülésére, javítására és 

nikkelezésére ’
RákÓCZi-Ut 61 . Telefon: J. 58-09.

Ü z e m ü n k  f e j l ő d é s e  m e g k ö v e t e l t e ,  h o g y  g é p e in k  á l l o m á n y á t  é s  ü z l e t h e l y i s é g ü n k e t  bövitsük. A 
m e g s z o k o t t  s z e r é n y s é g g e l  tu d a t ju k  e z e n  k ö rü lm é r iy t ,■ a m in e k  a l a p k ö v e , á  gyártásunkban; a i

i _____  ' __________ ' ^  X  _ _  • J i . l.   ______________ 1. ^ _______ „ I . u  . . .  I    ' i _ t  í  '  a  i  t  X . - - . .

n á lu n k  
m u n -

k á in k b a n ,  á r m e g s z a o á s a in k b a n ,  v e r s e n y k é p e s s é g ü n k b e n ,  k e d v e s  v e v ő i n k k e l  v á l ó  é r in t ­
k e z é s b e n ,  h é m k ü lö n b e n  m in d e n  c s e l e k e d e t ü n k b e n  m e g t a l á lh a t ó  : R a g a s z k o d u n k  a t é n y é k h e z  
és  v a 'ó d i s á g h o z  ! V á l l a l k o z á s u n k a t  n é g y  p i l l é r r e  é p í t e t t ü k :  A  s z a k s z e r ű  
a la p o ss á g ra , -a  f o ly t o n o s  g o n d o s s á g r a ,  a t e c h n ik a  h e ly e s  a lk a lm a z á s á r a  és  a z  ü z le t i  é l e t  m in ­
d e n  h a rcá t  m e g á l l ó  e r k ö lc s é r e .  E b b e n  b e n n e  v a n :  A  m e g r e n d e l ő  á l ta l  t e l je s i t é A d c í  ’f i z e - ,  

t é s é r t  a l e g t ö b b e t  tudn i n yú jtan i.  A  p a n a s z á v a l ,  h a  e l ő f o r d u l ,  é p p e n  o ly a n  k e d v e s e n  
m e g h a l l g a t n i  é s  s e g í te n i ,  m in t  a v á s á r lá s n á l .  C s a k  i g a z a t  m o n d a n i !  M é g  a k k o r  

is, ha lá t s z ó la g  e l le n ü n k  s z ó ln a ,  tudn i és  m e g é r t e n i ,  h o g y  n e m  k e l l  n é k ü n k  
o ly a n  h a s z o n ,  a m ib ő l  m á s n a k  k á ra  v a n !  ♦  K ö s z ö r ü l é s e k e t  é s  j a v i t á s o - * 

kát, v a la m in t  n ik k e le z é s e k e t  g o n d o s a n  és  s z a k s z e r ű e n ,  á m e g í g é r t  
id ő r e  p o n to s a n ,  a l e h e t ő  l e g o l c s ó b b  á rb a n  k é s z í t jü k  e l  é s

p o s ta i  m e g r e n d e l é s e k e t  h a la d é k ta la n u l  t o v á b b í tu n k .  ,
Üzemünkben kipróbálható és általunk forgalomba hozott: Villamos-hajvágógép, viltkmos-hajszárltó villainos- 
níassage, villamos-porszívó, villamos padlófényesitőkefe és villamos vízellátási-szivattyúk. Kérjük alkalom

adtán szives látogatását.

Árjegyzék.
H a j v á g ó g é p e k
3-as  5, 7 mm.V a lód i „J u v e l  

U g y a n a z  0 -ás  . . . .  
F e lto ló  fésű küllőn . . 
V a ló d i „ P r o t o s “ . . . 
V a ló d i  K o h - i -n o o r  3-as 
U g y a n a z  0 -ás

5, 7

V a ló d i  „ M a r s "  3 -as  5, 7
U g y a n a z  0 -ás
V a ló d i  „M u n d u s "  3 -as  5, 7 . . .
U g y a n a z  0 - á s ..........................................
R e n d s z e r  Juvel 0 -ás  v a g y  3 -as  5, 7

„ K o h - i - n o o r ............................
L a p o k  fe lpass itva , a l s ó i a p ..................

„  „ fe ls ő la p  . . . .
A  le g tök é le tes eb b  g é p  B ab i n yakboro tvá lá s  
he lyett, nem  húz, nem  szúr, nem  hagy  el,

1 drb 
12 —  

12.— 
1.—

13.50 
14.—
9.60

10. —

10. —

14.—
12.—
8.50 
5 —  
4 .—  
3.25

utána nem  lesz v ö rö s  a n yak  . . . .  8 .-
R u g ó k .

fű ve l,  M a rs ,  M u n d u s .  . , . tct. 3 00 0.30
K o h - i - n o o r .....................................  „  1.50 0.15
C s a v a r a lá t é t r u g ó ............................ „ 1.50 0.15

Hajvágóollók.
Ered. p ipás  C lau b erg  N o n  P lu s  U ltra  18 7  —
U g y a n a z ................................................... 19  7 5 0
U g y a n a z  so lin gen i 1 8 ................................  4.40
U g y a n a z ...................1 9 ................................... 5 .—
U g y a n a z  . . . . .  2 0 ................................  5  60
J. A . F iencke ls  1 8 .....................................  7 .__
U g y a n a z  1 9 .....................................  7 .5 0
O lcsó ,  s im a  3 — 4.— i g ............................
M an ik ű r  o l ló  finom , v é k o n y ................... 2.00
) .  A. H e n c k e l s ..............................................  4.00

Manikűr reszelők 14 lö 18 20
1.50 2 .— 2.20 2.40

cm.

I drb

1.50

7.20
6.40 
5.—
4.40 
9.—

n n n n mm mm u  i H H n H i i  w v n g a

K öröm k a p a ró  és  fe l to ló  .................................
B o r o t v á k

L é b e r  hom orú  7 6 -os  3 — 4 — 5/8 . . .
L é b e r  f é l h o m o r u ...........................................
L é b e r  n e g y e d h o t n o r u .................................
L é b e r  A tt i la  27. 28 .........................................
loh n son  7 csili, h o m o r ú ........................
S. P e a rs o n  h o m o r ú ......................................  10 .—
U g y a n a z  f r .......................................................... 7 __
G o ld  K ro n e  h o m o r ú .................................  7 *__
K ro n e n b e rg  27. 2 8 .......................................... 4 '__
H a m o n d  27. 28 . . . . * • ........................  4 .__
C la u b e rg  p ip ás  27. 2 8 .................................. Q,__
F. Ed. W ü s th o f  h o m o r ú ............................. ö !__
M e r x  u. C o . h o m o r ú .................................  6 .__
U g y a n a z  fran c ia  é l ű .....................................4.40
Eredeti „ P o l lá r t "  27. 2 8 ...............................  4 .6O
Eredeti „ H a m o n "  P á r i s .............................

Minden borotva csont, vagy hasonló értékű nyél­
lel van szerelve és jótállással

F en ősz i jak  ló g ó s  és k é z i  2.— 10.— ig ,  m e ­
lyek haszná la tra  p repará lt  á l lap o tb an  le s zn e k  
k iadva  és a  jó  fenésért  garan tá lva .

K ö s z ö r ü l é s e k  é s  j a v í t á s o k .
B o ro tva  k ö s z ö r ü l é s e k .................................
F o d rá s z o l ló  „  ......................................
M an ik ü ro l ló  „ ......................................
H a j -  és s z a k á l l g é p .................................

N i k k e l e z é s ....................................................
Fehér, p rim a c s o n tn y é l  b o ro tvá ra  f e l s z e g e ­

cse lve  ..................................................................  1.2 0

Schützer borotvaszappan mindig a lego lcsóbb  árban.
Forgalmi adó és csomagolás az árakban bennfoglaltatik 

és igy az külön nem laez felszámítva.

5 .—

1.44
0.80
0.56
1.60
1.60

* * * * * *  irodalmi é* nyoadal réssvénytáraasfig Sckrmdek Tibor dr.), Budapest, TI., ó-.tea 12.
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